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РОБ. ЗАП. ТОВАРИСТВО СВЯТКУВАЛО 
15-ТУ РІЧНИЦЮ СВОГО ІСНУВАННЯ

КОНСЕРВАТИВНИЙ ПРОВІДНИК АТАКУЄ 
УРЯД МЕКЕНЗІ КІНГА

ня між 'прем’єром і президен­
том Ататурком.

БУВШИЙ ПРЕМ'ЄР ФРАНЦІЇ 
ФІНАНСУВАВ ФАШИСТІВ

ШИНІ В 
Ч.'ІСІІІН

НАЙВИЩИЙ СУД РОЗГЛЯНЕ 
СПРАВУ УНЕВАЖНЕННЯ 

ЗАКОНІВ АЛБЕРТИ

ЗГОРІЛА СТАЙНЯ І ТРОЄ 
КОНЕЙ

Бродвелей, Ман. - Вночі з 
23 на 24 жовтня невисліджений 
юсі злочинець підпалив стай­
ню тутешнього фармера Вил’я- 
мса. 
вдома, але у сусіда три милі 
від нього. Стайня згоріла до 
тла, а в ній троє коней.

Раненько, 24 жовтня, Вил’ямс 
дав знати поліції в Годсоїі, яка 
дістала з Вінніпегу поліційну 
собаку. Собака завела поліцію 
на подвіря фармера Юзви., я- 
кого арештовано. В тій справі 
поліція веде дослідження.

УХВАЛИЛА РЯД РЕЗОЛЮЦІЙ ПО ПИТАННІ 
ЕКОНОМІЧНОГО ПОЛІПШЕННЯ ЖИТТЯ

ЛОЙД ДЖОРДЖ КРИТИКУЄ ЗАКОРДОННУ 
ПОЛІТИКУ АНГЛІЙСЬКОГО УРЯДУ

ОВЕС З СПОЛУЧЕНИХ ШТАТІВ 
АМЕРИКИ ДО КАНАДИ

ступником президента. Наступ­
на, 38-ма річна конвенція, та­
кож відбудеться в Брендоні.

РУМУНСЬКИЙ ПАТРІАРХ 
В ЛАСЦІ У ФАШИСТІВ
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ганізації в Манітобі об’єднали­
ся в одну велику організацію. 
Рівнож делегати прийняли ре­
золюцію, яка одобрює амалга-

ські солдати японськими куля­
ми. Японські бомбовози кіль­
ка разів сіяли кулями на бри- 
тійскі аванпости. Бритійці від­
повіли з кулеметів на атаки я- 
понців. Кілька бритійських сол­
датів вже загинули-- від япон­
ських куль.

(Докінчений на 8-ій стороні.)

і числом “Фармер- 
Життя” висилаємо 

даток — “ЗА 
ОДНИХ РЯ-

АЕРОПЛАН ПІРАТІВ ЗАТОПИВ ЩЕ 
ОДИН БРИТІЙСЬКИЙ ПАРОПЛАВ

Па конвенції Юііаїітсд Фар- 
мерс оф Манітоба, яка відбу­
лася минулого тижня 
доні, Ман., 
цію з пропозицією, щоб 
кооперативні фермерські

ПОТОКАМИ СПЛИВАЄ ЛЮДСЬКА КРОВ 
НА ВУЛИЦЯХ ШАНХАЮ

НОВИЙ УРЯД В ТУРЕЧЧИНІ

У вівторок, 26 жовтня, був­
ший міністр економії в уряді 
Туреччини, Бєлал Баяр, сфор­
мував новий уряд на місце уря­
ду прем’єра Ісмета Інона, який

Орган японської армії “Теі- 
то” повідомляє, що в коротко­
му часі буде усунено міністра 
закордонних справ Кокі Гіро- 
ту, а на його місце буде назна­
чено або Мамору Шігеміцу, 
амбасадора до Москви, або 
Ташіо Шіратоні, бувшого ам­
басадора до Стокгольму.

В індустріальній школі в Б'е- 
лойт, Кензас, США, стерилізу­
вали молодих дівчат за кару. 
На основі цього Мре. К. О’- 
Лаклин МекКарті, бувша член- 
киня американського конгресу, 
домагається переведення слід­
ства.

Домініальний міністр фінан­
сів, Чарлс Донинг, дав до відо­
ма минулої п’ятниці, ■ що роз­
пише цього тижня позичку па 
$100,000,000, щоб здобути гро­
шей на виплату урядових во­
єнних бондів, так званих Вик- 
торі бондс, яким кінчиться ре- 
чинець 1 грудня, на суму $122,- 
799,800. Сто мільйонів доларів 
уряд думає здобути через по­
зичку, а решта з державних 
приходів.
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Тисячі мирних мешканців.мі- 
ста — чоловіки, жінки і діти — 
вибігали на вулиці з жахом та 
переляком, наче божевільні, і 
шукали сховку перед розбій­
ницьким. терористичним наїз­
дом. Японські бомбовози ски­
нули сотні бомб на місто, які 
вбили сотки тисяч людей. Та-

такої катастрофи організації Круа де фе (Вогня­
не знав ще в своїй історії Да­
лекий Схід.

Найновіші

ГЕНЕРАЛ ЧАН КАЙ-Ш1 
звернув увагу Великій Брита­
нії і Сполученим Штатам Аме­
рики, що на Фенові договору 
9-ох держав, Іони повинні не­

сти відповідальність за 
цілість Китаю.

ного Хреста).

пар­
тій в Канаді і вони повинні ви­
робити пропозиції для потріб­
них змін, а не комісія, персонал 
жої складається з односторон­
ніх людей. Дальше він висту­
пив з гострою критикою проти 
'ряду Кінга за не зниження та­
риф,'що є одною з найголовні­
ших точок ліберальної програ­
ми. Своїм демагогічним висту- 
том з критикою проти тепе­
рішнього уряду думає Бенет 
завоювати вплив мас для кон­
сервативної партії.

1

ли великі держави проти 
бого народу”.

Він заявив, що неінтервенція 
та 

що морські шляхи Франції і 
Англії на Середземному морі є 
“в дійсності в руках Муссоліні 
і Німеччини”.

“Якщо демократія буде пе­
реможена в цих боях, говорив 
Дойд Джордж, — або коли 
фашизм переможе, то уряд йо­
го величності може приписати 
таку перемогу собі”.

НЕВІДОМІ ЗЛОЧИНЦІ ПОЕь/. І 
СТАРИХ ЛЮДЕЙ

Перед заходом сонця, в п’я­
тницю, 22 жовтня, невідомі 
злочинні приїхали па подвіря 
фармера Максимика в Комар- 
но, Ман., який є на пенсії. Зло­
чинець попросився на ніч. По 
дорозі до хати зза вугла ви­
скочило інших двох, напа­
ли па Максимика і домагалися 
грошей. Максимик грошей не 
мав. Тоді злочинці сильно по­
били ного і стареньку дружи­
ну і побитих вкинули до сале- 
ра. Перешукавши усе в хаті 
злочинці знайшли $8, забрали

Німецькі фашисти нагороди­
ли румунського патріарха Мі- 
рона зіркою червоного хреста 
нібито за те, що він дбав про 
гроби загинувших німецьких 
солдатів. В дійсності фашист­
ські головорізи нагородили 
його за те, що він виголосив 
провокаційну промову про на­
ціональні меншості і домагав­
ся вигнання євреїв з країни, а 
пізніше повторив ті домагання 
в пресі.

ДЕРЕВО ЗАБИЛО ФАРМЕРА

Минулої п’ятниці перед по­
луднем велике дерево, яке бу­
ло надламане вітром, впало на 
фармера Готфріда Горча, 48 

, років, з Севен Систерс, Ман., і 
так тяжко побило його, що 4 
години після того він помер в 
Дженерал госпіталю у Вінніпе­
гу. Горч корчував дерева на 
своїй фармі, милю від Севен 
Систерс, коли стався нещасний 
випадок.

НЕ ЗЛЕ ЗАРОБИЛИ

Фінансовий звіт Норанда 
Майне Ко. виказує, що за пер­
ших 9 місяців цього року чи­
стий зиск цієї компанії вино­
сив $7,369,517 шроти $6,552,891 

І за той самий період в минуло­
му році.

З цим 
ського і 
спеціальний д< 
ЄДНІСТЬ НА 
ДІВ',’, — промфу Тима Бака, 
виголошену на 8-ій конвенції 
Комуністичної Партії Канади.

Радимо усім читачам о- 
сновно перечитати і вивчити 
цей надто цінний матеріал. 
А вже спеціальну увагу по­
винні звернути наші, активі­
сти та провідні, товариші на 
місцях.

ДО ЧИТАЧІВ 
“Фармерського Життя”

на на 8-футовий байндер вино­
сила $271, — говорив Вуд. В 
1932 році, коли ціна на пшени­
цю була біля 50 центів за бу­
шель, ціна на той самий байн­
дер виносила $280, а в 1936 ро­
ці $289”. Ухвалено резолюцію, 
щоб виробити петицію до ма- 
нітобського уряду з домаган­
ням ухвалити закон, що забез­
печить всі права на власність 

мацію двох збіжевих організа- фармера перед форкложурс.
Також ухвалено резолюцію з 
домаганням, щоб всі угоди 
зроблені перед 31 грудня 1934 
року, входили під юрисдикцію 
закону про полагодження дов- 
гів.

Велику частину конвенції 
присвячено дискусії над питан­
ням відбудови фармерства в 
Західній Канаді. По цьому пи­
танні говорив В. Дж. Дейвид- 
сон, заступник президента.

Конвенція поновно вибрала 
Дж. С. Вуда президентом 
ЮФМ-па наступний рік, а Піл

звідомлення з 
Шанхаю, коли наша газета вже 
йшла до друку, доносять, що 
японські дикі наїзники далі 
продовжають кривавий терор, 
пробуючи вповності захопити 
місто. Минулої неділі вечором 
5ули тяжко ранені три бритій- зрСЗиГнував через иепорозумін

В неділю, 31 ЖОВТНЯ, Робіт- ..... ..... . - - - -
пичс Запомогове Товариство зації під початку її заснування, 
врочисто відсвяткувало 15-ту 
Фшицю свого існування. Свят­
кування закінчувало дпомісяч- 
іу кампанію за новими члена­

ми до організації.
В усіх відділах Канади від­

булися з цього приводу масові 
мітинги, коїщерт-мітшігн і т. її,

.V Вінніпегу, у великій залі 
Укр. Роб. Дому, відбувся вели­
чавші коїщер-міпшг. Духовий 
оркестр місцевого відділу РЗ'Г 
іідогран кілька концсртоніїх 
пічок. Представники під різних 
прогресивних організацій скла­
дали ііршііги 13-ій річниці іо- 
ііарпстиіі. З довшою промовою

В дебатах над закордонною 
політикою англійського уряду 
виступив минулої п’ятниці 
Лойд Джордж, прем’єр Англії діє на користь заколотників, 
в часі війни. В своїй промові 
він сказав, що політика неін- 
тервенції в Іспанії є “хвастли­
вою невдачею” і “найбільшим, 
найпідлішим злодійством і об­
маном, які колибудь поповни-

і 428|гі.ш залишати свої доми і вті- 
капі. Одна особа втратила жнт- 

■ - ...... і бури зробила пе­
нні шкот в майні.

Шанхай, 2 листопада. — Сьо­
годні китайські війська про­
гнали японців взад від ріки Су- 
чов і ударемнили їхні сильні 
спроби окружити Шанхай з ті­
єї сторони. Китайці відбили я- 
попців також вздовж захід­
ної частини міста.

Минулого тижня китайське 
місто Шанхай зі своїм 3 і пів 
мільйоновим населенням, я^е 
вже від довшого часу атакую- 
ють японські наїзники, пере­
творилося у велике страхови­
ще, в пекло, коли японські на­
їзники ввійшли в місто і вчини­
ли страшну .масакру, криваву 
різню. Усе місто було у вогні 
— палали нужденні хатки і ве­
ликі будинки. Вогонь бухав 
великим полум’ям на 10-миле- 
вому просторі. Бомби і шрап­
нелі розривали, нищили люд­
ське життя, рівняючи все з зе­
млею. На вз'лицях Шанхаю ви­
ступили потоки людської кро­
ві, з великими стосами трупів 
на кожній головнішій вулиці.

їжіп організація має

Домініальне статистичне бю­
ро з Оттави звідомляє, що ре­
єстрація народжень дітей за 
вересень 1937 року в 67 містах, 
які мають по 10,000 або біль­
ше населення, виявляє збіль­
шення на 4 процент з полови-І 
ного в порівнянні з тим самим 
місяцем в 1936 році. Одночасно 
смертність збільшилася на 4 
процент, а подружжя на 12 
процент. Усіх народжень у ве­
ресні було 6,911, смертностей , 
4,061, а вінчань 4,803.

Конвенція ЮФМ закликає 
до єдності і солідарності

ЗМАГАЮТЬ ДО УСУНЕННЯ 
КОКІ ГІРОТУ

ром лоялістів, •залишивши на 
полі бою вбитих і ранених. По­
відомлення говорить, що фа­
шисти сконцентрували на тому 

-------- і сили.
З арагонського фронту зві- 

дом.іяють, що зливні дощі, які 
ніша.пі минулої п’ятниці, зов­
сім, спішили воєнні дії на фрон­
ті Сарагоса. В ріках Ебро і Га­
лего піднеслася вода і залляла 
окопи по обох сторонах фрон- грейду й його 
ту. Майже усе поле бою на 
південь від Сарагоси здовж рі­
ки Ебро перетворилося у вели­
ке озеро.

тепер на 
За підсум­

ком конвенції, яка відбулася в 
і організації було -1,200 
и 76 відділах. Від того 

часу до тепер організація 
е.іа на ці нових ні.чді.іін 
членів Членство 
ннгіїс», і 
ШІПІ з у СІХ відділів.

Бувший прем’єр консерва­
тивного уряду Франції Анре 
Гардьє признався, у вівторок, 
26 жовтня, перед судом, що він 
за час свого урядування від 
1929 до 1932 років давав фінан­
сову допомогу полковникові 
Франсуа де ла Рок, лідерові 
фашистів і забороненої тепер

ПОМЕР ТОЙ. СІКОРСЬКИЯ 
З РЕМБРЕНДТ, МАН.

В понеділок, 1 листопада, 
Укр. Роб. Дому у Вінніпегу від­
бувся похорон т. Сікорського ч 
Рембренлг, Ман., який помер в 
че інер, 2К жон пій, її Дженерал 
госпіталі у Вінніпегу після важ­
кої' операції на голову. Сотні 
роби пнкін і поважне чиє.ні 
фармерін і Рембренді нрін'і- 
пі.ш її останнє поіірашаїн по­
кійної о.

ІІоііііііпій пііожнн 3,’ років і іщетуїшн і. І. І Іаиі шісі.кнй, о
і основ,іте.іів органі іаніі, 

і іенерішіїій 
Заряду, Він

В четвер, 28 жовтня, капітан 
Вил’ямс в той час не був Джордж Айстон в стейті Юта, 

Сполучені Штати, встановив 
новий світовий рекорд щодо 
швидкості "їзди автом. Своїм 
24-цнліндровим перегоновим 
автом він зробив 309 миль на 
годину. В 1935 році сер Мал- 
колм Ксмбел встановив світо­
вий рекорд, коли він зробив 
своїм автом 301 милю на годи­
ну.

В останніх часах Східна Ка­
нада почала купувати досить 
поважну кількість вівса з Спо­
лучених Штатів. Найбільша ча­
стина вівса йде з Чікаго до 
Монтреалу. Овес є низкого 

.» вживається па 
пашу. Брак вівса в Західній 
Канаді в наслідок посухи є при­
чиною того, що Східна Канада 
імпортує овес з США.

цій в Манітобі — Юнайтед 
Грейн Гроверс і Манітоба Пул 
Елевейторс. В передмові до 
резолюції говориться, що об- 
єднання є конечне, бо “єдність 
і солідарність в фармерському 
русі необхідна”.

Конвенція, ухвалила ряд ін­
ших резолюцій в справі поліп­
шення становища фармерів. 
Між іншим ухвалено резолю­
цію з домаганням до уряду 
знизити ціни на рільничу ма­
шинерію. В своїй промові на 
конвенції президент Вуд гостро 
критикував компанії рільничої Врайта, з Сван Ривер, Ліан., за- 
машинерії за піднесення цін. 
“В 1919 році, коли ціна на пше­
ницю була $2.80 за бушель, ці-

Виступаючи минулого тиж­
ня на провінціональній кон­
венції Консервативної партії ві зміни конституції Канади, 
Манітоби в Брендоні, Р. Б. Бе- івив Бенет, повинна бути скли- ЛПМІН|ДДЬНИЙ УРЯД 
нет гостро атакував уряд Ме-1 хана конференція представпи- ^Іпятпг1||- гілпіиііп/ 
цензі Кінга в справі назначений ків від всіх політичних 
королівської комісії для роз- 
слідження законодавчих відно­
син між домініальпим урядом і 
провінціями, в справі тариф й 
-інших питаннях.

Бенет заявив, що комісія Ро-

Мшіулого четверга вечором 
Мекепзі Кіііг дав до відома, іцо 
його уряд рішив сповнити до­
магання прем’єра Ейбергарта, 
щоб найвищий суд Канади роз­
глянув і вирішив чи домініаль- 
шій уряд має право на основі 
Бритипі Порт Америка Ект 
(конституція Канади) уневаж- 
нюватн закони, ухвалені про- 
вінціональнпм урядом.

Рівнож прем’єр Кіпг заявив, 
що це рішення не змінює ста­
тусу ухвалених законопроек­
тів про оподаткування банків, 
контроль на пресу і регулюван­
ня кредиту. Що з ними буде 
зроблено, ■ заявив Кінг, - 
буде дано до відома після зі­
брання кабінету у ніпторок, 2 
листопада.

Минулої суботи “ііенідомпй” 
літак збомбардуван брптій- 
ськнй вантажний корабель 
“Джін Бімс” і затопнн його 
коло берегів Іспанії. Корабель фронті великі військові 
віз поживу для іспанського у- 
ряду. Залога з 26 чоловік вря­
тувалася.

Знідомлеіпія з минулої п’ят­
ниці говорять, 
іннстіи на фронті Гнадалахара, 
на північний схід від Мадріда, 
відбито з великими для них 
втратами. Заколотницькі вій­
ська мусідп відступити до сво­
їх окопів перед енльнп.м уда-

згадан про шкідників лобаїв- 
Дів, які намагалися знищити 
організацію, про її зріст і роз­
виток тепер.

За час свого існування РЗТ 
виплатило запомоги своїм чле­
нам $309,000, а посмертного 
родинам померпшх членів $59,- 
000. Готівки, бондів і морге-1 

■.... . ’ тепер на
- $117,9119, а крім того майна на 

уму $70,000.
Організація с гоїть 

шляху піднесення.

Дикунські вчинки японських 
наїзників в Китаї .

зливи в спол. штатах
В наслідок злітного 

і нн.інну рік минулого 
га вночі 200 родин н 

рро-Ісгеіїгах Сполучених Штатів му-

значно зоі.и,. і.
ко.ні иасніюп. повні Г)1. Донісііа
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В колективі “Соціалізм” в Туркменській Радянській Республіці був 
цього року дуже добрий врожай винограду, На картині показано як 

колгоспники того колективу працюють в саді під керівництвом 
досвідченого агронома.
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..щлрмр.РСЬКЕ ЖИТТЯ». СЕРЕДА, З ЛИСТОПАДА 1937.
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В парку Культури і| Віїціочнику її Москві влаштовано виставу “Сталінської 

Конституції”. Наша картина показує емблеми і національні 
одініш різних національних республік.

Хай живе єдність робітників і селян, фундамент радянської 
влади!” ■— Афіш для святкування 20-х роковин 

великої Жовтневої революції.
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ЙОСИФ СТАЛІН 
генеральний секретар Центрального Комітету Всесоюзної 

Комуністичної Партії (більшовиків).
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машинерію, колгоспники не мають 
труднощів справлятися з осінною 
обрібкою землі. На нашій кар­
тині показано катерпилар-трактор 

при праці в колективі в Челя­
бінській області.р—
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Колгоспниця Марія Донцова з 'колгоспу “Червоний Партизан” 
Азово-Чорномсрськсму краю радіє врожаєм збіжжя цього року.

Збір збіжжя цьогорічних жнив подвоївся з гектара.
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Колгоспники колективного госпочапетпп чи
окрузі Вологодськ мали цього року 40 центнлпі ервонні1 Прапор” в 
землі. Ніколи в минулому не мали вони ще т-ткпг пшен,щі а гектара 
Наша картина показує розподіл іппеин н Г??ел,,кого продаю, 
того, хто скільки вложіїв своєї праці для пХ ко;,госп"пків після

і Для цьої о багатого врожаю.
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СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ в мтшя
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Радянська влада піклується дітьми і дає їм 
знання в школах, піонерських клубах

лр>. ...А

-1 і
В Москві відбувались недавно перегони коней, виплеканих о колективних 

господарствах. Результат перегонів є доказом , 
в колгоспах розводять самий кращий рід кон и>

Недавно відбулась у Москві спартакіада колгосп­
них спортивних груп. Нема й одного колгоспу, в якому 
не було б заангажеваної молоді в спортивному русі. На­
ша картина показує групу жінок з “волей-бал*’ відділу 

Колективіст", яка здобула собі перше місце в грі.
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Німецьке колективне господарство 
ім. Лібкнехта в Люстдорфі, біля 
Одеси, мало цього року великий 
врожай винограду. Наша картина 
показує кіоск колективного гос­

подарства на базарі в Одесі.
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Українські селянки в своїх народних строях.
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Осінна обрібка землі. Широко
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ГВАЙТ ГОЛЛАНД ИНДИК

ДОБРЕ ПАСОВИСЬКО

-V ,^-ь

Череда чорних индиків на

Вони не люблять! РОЗПЛІД.Я
відходити далеко від дому.

З НОВОЇ ЗЕЛАНДІЇ

і_____

З великою радістю 1 втіхою фармери в Мидейл, Саск.,

ІТИ

ЗАХВАЧУЮТЬ ОСТРОВИ НА 
СЕРЕДЗЕМНОМУ МОРІ

Пасовисько для худоби тре­
ба перегородити на кілька ча-

АНГЛІЯ ІСПОЛ. ШТАТИ УЖИ­
ВАЮТЬ БАГАТО ВОВНИ

ТРОК забив робітника
Переїжджаючий трок забив 

у вівторок, 26 жовтня, 5 миль 
па південь від Брендону, Май., 
старого віком робітника, Гаро- 
го Г. Лангебарбера, який пра­
цював у фармера в тому дист- 
рикті. Він мав 73 роки життя.

*«»■

І ЇХ

околиць, розби- 
...» вже по-

I

"’І

5
І

рають яблука з вагона, що їх вислали їм садівники з С 
верх 300 вагонів принц і овочів з різних частин Канади.

,7': Ч

ІЖ)

три або чотири фармери порозу­
мілися між собою і спровадили для 
себе спільно доброго расового 
индика. Один добрий индик об­
служить 12, а навіть й більше ин- 
дичок. В одного фармера він мо­
же бути 3 або 4 дні, опісля в дру­
гого, третього і четвертого.
гас. ■

ПРИМІЩЕННЯ

ПРОПАВ РАДІЙ З ГОСПІ­
ТАЛЮ

. У вівторок, 26 жовтня, з го­
спіталю в Саскатуні, Саск., про­
пало 5 голок, в яких було 66 і 
пів міліграмів сірчаної кисло­
ти і ’ ‘ “

кування у водопроводах, що 
ведуть із госпіталів до ріки 
Савт Саскечеван, не дали жод­
них результатів.

РЕКОРДНИЙ ЗБІР
Е. Молитвеник, який фарме- 

рує 40 миль на північний схід 
від Принс Алберт, намолотив 

і на но- 
возораній земл\ Пересічний 
збір пшениці в тому дистрикті 
виносив від 21 до 39 бушлів з 
акра.

Мито на масло з Нової Зе­
ландії до Канади, яке виносило 
9 центів від фунта, усунено до- 
мініальним урядом минулого 
місяця. Тепер новозеландське 
масло може входити до Канади 
без оплачений мита. Рівнож 
домініальипй уряд заявив, що 
на імпорти масла буле наложе­
но контроль, щоб часами зне­
сення мита не пошкодило ма- 
словом}' промислові в Канаді.

днів пізніше.
Щоб 'Охоронити ИНДИКИ від 

хвороби, треба їх кормити з пай-

ПОРОХОВА БУРЯ В 
РІДЖАЙНІ

Минулого четверга вечором 
Ріджщ'іпу й околицю навістила 
велика порохова буря. Силь­
ний півдепно-аахідній вітер під- 
шш великі хмари пороху, які 
чаїїовіщ.ти попігрн тик, що тя­
жко було дихати.

Сторона 3.

ИНДИКИ НА РОЗПЛІД
Индики на розплід треба виби­

рати вчасно в осені перед тим, 
як починаєте отовшувати стадо на 
продаж. Вибирайте тільки повно 
дорослі индики, і тільки, такі, які 
.мають добру будову і є здорові та 
енергійні. Добра якість кості є. 
ОДНИМ з головних чинників, якого 
не можна переочити у виборі ин­
диків на розплід. Ніколи не тре­
ба залишати найменших индиків 
на розплід, хоч не обов’язково 
вони мусять бути найбільші. Тре­
ба звернути пильну увагу, щоб 
вибрати птиці, які є вільні від 
всякої хвороби. Не менш важли­
вим є те, щоб индики не були 
споріднені з индичка.ми. Обидва 
ці факти вам треба мати на увазі, 
коли ви бажаєте добрих 'резуль­
татів в плеканні индиків.

■Добрий початок на розмножен­
ня индиків можна зробити з одним 
инднком і чотирьома индичками. 
Число пндичок можна збільшити 
до або 12, але треба, щоб индик 
був сильний й енергійний. • В иу мокру сумішку тиждень або 10 
більшості випадків фармери три­
мають по 3 або 4 инднчки. В та­
ких випадках найкраще, щоб два,

ВИЛ?ЯМ РИЧЕСОН, .
26 років, з Ню.Йорку, через 7 ро­
ків “ був жінкою”. Він працював

Ш ■

в готелях і ресторанах як “дівчи- 
’на”, а навіть був "начальницею” 
‘госпіталю в Елбані, під назвою 
“Мері Бейкер”. . Недавно його 
арештовано, як жінку за погану 
поведінку ііа вулиці. В жіночій 
тюрмі він Просидів два д::: 

довідалися, шо він чоловік.

більшою обережністю. Ніколи не 
давайте индикам їсти на голій 
землі, а завжди з корктців, чи яких 
інших відповідних збірників, що є 
в якнайкращій чистоті. Ніколи не 
допускайте, щоб кури їли разом з 
нндиками. Корміть индики в зов­
сім окремому місці від’курей.

НЕСЕННЯ

Для продукції яєць индики 
повинні нестися, як тільки настає 
весняна погода. В східній Кана­
ді индики повинні починати не­
стися посередині квітня, а в за­
хідній Каналі дещо скорше. Але 
час, коли инднчки повинні почи­
нати нестися, найбільше залежить Середземного моря.

Для вашого здоров я 
НАПИСАВ НАШ ЛІКАР.

АБОРТ
Загально відомо, що є жін­

ки, які завагітнівши, поповню­
ють аборт (знищують плід). 
В останньому часі, в наслідок 
великого числа абортів, моя 
увага була спеціально зверне­
на на це..

Аборти, класифікуються на 
три різні роди або типи:

1. Аборт — коли завагітніння 
ліквідується в перших трьох 
місяцях.

2. Викиден^ — коли зава­
гітніння ліквідується в других 
трьох місяцях.

3. Передчасні породи — ко­
ли завагітніння ліквідується 
в останніх трьох місяцях.

Ці типи аборту знову можна 
іокласифікувати на інші роди, а 
саме — загрожуючий, немину­
чий, неповний і повний, і та­
кож септичний аборт (аборт, 

дні Гаки Що спричинює зараження мат­
ки і крові). -Про всі ці роди а- 
борту ми будемо говорити в 
дальшому тягу цієї статті.

Чому стається аборт або ви­
кидень? Причин на це є бага­
то і їх не можна всіх тут обго­
ворити. Але такі речі, як не-

НІЙ КАНАДІ
Підрахунок метеорологічно­

го бюро в Західній Канаді ви­
казує, що цієї осені в Західній 
Канаді випало більше дощу, як 
минулої осені. Наприклад, в 
Киндерслей, Саск., центрі по­
сушливих околиць, в трьох ти­
жнях від 27 вересня до 19 жов­
тня цієї осені випало 7 раз 
стільки дощу, як за цілий ве­
ресень і жовтень минулого ро- 

. к}г. В Естевані випало за цей 
період цієї осені 5 раз стільки 
дощу, як за той самий період 
минулого року.

в центрі посушливих с------
Онтеріо. До Саскечевану прибуло

Англія і Сполучені Штати А- 
мерики уживають найбільше 
вовни за всі країни в світі. У- 
житок вовни значно зменшив­
ся у Франції і Німеччині в о- 
станніх роках. В 1936-37 році

В ПОШУКУВАННІ ЗА ПРА­
ЦЕЮ СТРАТИВ НОГУ

Дж. І'рейем, мо.то цій ніісг- 
н.і ’щн і -.ті і'цпй х.юікчц., впав 
під колеса тнглропого поїзду, 
коли пін пробував дістатися па 
чах пагону і був дуже покалі­
чений. Трагедія мала місце у 
Вудрії чж, Май. В гоєні галі у 
Сейнг Ііопнфае йому підгнто 
ногу. Замість зпаіігп працю, 
тратив ногу.

роблять різні знахорки, а на­
віть професійні лікарі, які є 
спеціалістами по цьому. І ось 
годі, коли жінка поповнює а- 
борт нарочно, вона найбільше 
рискує своїм життям. Є дві ве­
ликі небезпеки від аборту: за­
раження матки разом з зара­
женням крові (бдод пойзен) 
і надмірні сплави крові. Чим 
довший є вже період завагіт- 
нення, тим більша небезпека 
сплавів, коли перепроваджуєть­
ся аборт. Якщо аборт спричи­
нено в такий спосіб, що не вво­
дилося жодної речі вїчатку, то­
ді звичайно немає небезпеки 
зараження матки і крові, хоч 
може постати дуже сильний і 
гострий сплив крові.

Лікування аборту цілковито 
залежить від якого роду, чи ти­
пу він є. Дуже важивим є зна­
ти для лікаря, чи аборт постав 
випадково, чи його спричинено 
нарочно. Лікування є відмін­
не для кожного типу і лікар му­
сить обов’язково знати, чи а- 
борт випадковий чи нарочний. 
Я згадую тут про це тому, що 
є дуже багато випадків, коли 
пацієнт (жінка) рішучо запе­
речує перед лікарем, що “вона 
нічого не робила”, всупереч 
того, що лікар підозріває, або 
навіть є певний, що “щось зро­
блено”.

Велика Британія імпортувала бушлі пшениці з акра 
588,600,000 фунтів вовни в до- ”

Той самий корсспбн-’ датку до 108,000,000 фунтів, що 
пише, що німці перебрали були випродуковані вдома. Ра­

дянський Союз і Японія також 
уживають поверх 200,000,000 
фунтів річно. Сполучені Штати 
і Японія в головному залежать 
па постачання вовни від дома- 
шньбї продукції.

Найбільшими імпортерами 
вовни в світі є: Велика Брита­
нія — 588,600,000 фунтів; Япо­
нія — 257,200,000 фунтів; 
Франція ■— 167,000,000 фунтів; 
Бельгія —. 197,000,000 г|)унтів, 
і Німеччина — 125,000,000 фун­
тів. Подані цифри представля­
ють річні імпорти.

Італія і Німеччина старають­
ся постійно захвачувати остро­
ви на Середземному морю. В 
останніх днях, як звідомляє 
кореспондент газети “Нюс 
Кроникл”, італо-німецька екс­
педиція захопила острів Ко- 
лумбретес, який є на пів доро­
зі від Балеарських островів до 
Валенсії, 
дент і 
острів Албаран, 120 миль на 
схід від Гібралтару, що домі­
нує над пайвужчою частиною

стин, щоб з випасанням трави здоровий стан матки, удар, тя- 
на одній частині можна пере­
гнати худобу на іншу частини, 
даючи нагоду витовченій тра­
ві на випащеній частині відно­
вити себе. |

Пасовисько дуже знищуєть- гітцені жінки, 
ся; коли пасти худобу на одно- =^==: 
му і тому самому місці через 
ціле літо, до гіізної осені. Тра- ух
ва до зими не має досить часу . < Р 2 
відновити себе — осінні і зи- 
мові морози Зовсім її вбива- 
ють. Коли приходить весна, 
вона не має сили рости. Тому БІЛЬШЕ ВОГКОСТІ В ЗАХІД- УСУНЕНО МИТО НА МАСЛО 
треба перегороджувати пасо­
висько і так пасти худобу, щоб, 
ко.’йі трава витовкається на 

. одній частині, худобу перего- 
■ Ііити на іншу. В такий спосіб 
ви будете мати гарне зелене па­
совисько для своєї худоби че-

і рез'- ціле літо. Пасовисько 
не можна надуживати, як не­
можна надуживати всякі інші 

= речі.

жка праця або надмірна журба 
часами спричинюють аборт. 
Однак, дуже велике число а- 
бортів спричинюють нарочно 
різними способами самі зава- 

або це для них

сумішку з рівних частин брепу, 
шортс, меленого вівса і меленої 
кукурудзи, вимішаних разом і змо­
чених квасним молоком з сеперей- 
тори, на полуднє. Давайте тільки 
корму, що индики скоро з’їдять і 
не залишать нічого. Зерно два 
рази денно починайте давати 
вчасно в березні, а повите згада-

ІП6МДШШ мни.
ЯК ДОГЛЯДАТИ ИНДИКИ

від того, як за вчасно настає ве-, 
сна. Щоб примусити индики не­
стися у потрібний час, вимагає 
багато практики й досвіду.

Индики треба зимувати там, де 
ви бажаєте, щоб на весні вони 
неслися. Инднчки люблять роби­
ти свої гнізда і нестися прихо­
ваних місцях, через свій, дикий ін­
стинкт. Тому треба зробити так, 
щоб нндичка не мала змоги не­
стися в захованому місці, 'а в 
Гнізді, яке ви для неї зробите. 
Гніздо можна зробити навіть з од- 
но-цалевнх дощок і Тюставити 
його в кутку близько до землі. 
Кожна нндичка повинна мати своє 
окреме гніздо. В- кожне гніздо 
поставте нездале яйце, щоб воно 
притягало увагу инднчки.

Инднчки звичайно несуть З 
яйці па 4 дні. Яйце треба забра-' 
ти з гнізда якнайскорШе, щоб вбйо' 
не охолодло, головно тоді, коли я 
холодні дні. Индичка знесе від 15 
до 40, а то її більше яєць, —• за­
лежить від того, яка иіідичка, 
і від сезону. В більшості випад­
ках индичка знесе 25 до ЗО яєііь і 
починає квокати.

ВТОПИЛАСЯ ДИТИНА В РІЦІ
Гра двоє малих дітей на бе- 

радія вартості $4,900. Пошу- резі ріки Ред у Вінніпегу закін- 
чилася, сумН0І0 трагедієІОі ко_ 
ли минулої суботи рано 2-річ- 
ний хлопчик Дж. С. Смпта 
впав в ріку і втопився.
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ВЕЛИКІ ПОСИЛКИ СІНА ДО 
САСКЕЧЕВАНУ

Минулого тижня з Стонвал, 
Стопі Мавнтейн і Грос Айл ди- 
стріктів в Манітобі вислано по­
верх 50 вагонів прасованого 
сіна до посушливих околиць в 
Саскечевані. Більшість сіна 
продано по $8.00 до $8.50 за 
тонн.

На іннплід курей напутнії нее1Іи ,ш щцщнні ми.. ... 
.........

Остаточно я хочу заявити, 
що дотепер медична наука та 
вчені, покищо, не винайшли 
ще жодного ліку (медицини), 
який би був здібний спричини­
ти аборт, тобто дати початки 
до скорчування заплідненої 
матки, що приведе до аборту.

Багато людей йдуть до апте­
ки і платять великі суми гро­
шей за різні ліки, які мали б 
спричинити аборт, а які в дій­
сності не вартують навіть склян­
ки доброї води і зроблять 
стільки для спричинення аоор- 
ту, що склянка води. Навпаки, 
дуже часто така медицина 
спричинить великі ушкоджен­
ня.

Є випадки, що люди дума­
ють, що та чи інша фіктивна 
Медицина дійсно спричинила 
аборт. Але це не вірно. Як­
що аборт постав, то не то­
му, що ви уживали якубь ме­
дицину, а постав він природ­
но. Він був би стався, чи ви 
були б вживали медицину, чи 
ні.

Отже, ніколи не витрачайте 
грошей на такі ліки, бо це да­
ремно. Якщо б дійсно була та­
ка медицина, то про неї знали б 
всі. Звертаю увагу на те, що 
коли почався аборт, ви повин­
ні покликати лікаря і дістати 
потрібну лікарську допомогу.

п
Индики на розплід не треба три­

мати запертими в будинку в зимі. 
Через цілий день вони повинні 
ходити по дворі. Одинокого за­
хисту, шо вони потребують на ніч, 
так це приміщення збудованого на­
віть з соломи, де не було б про­
тягу і щоб индики мали в ньому 
охорону від вітру, дощу іі снігу. 
І ііко.’іи не тримайте индиків разом 
з курми, або в нагрітих курниках. 
В таких курниках индики дуже 
скоро дістають хворобу. Також, 
вийшовши .ч такого теплого кур­
ника на двір, вони скоро просту­
джуються і лісіаюп, хглробу.

КОРМЛЕННЯ.
Через зимові місяці индикам па 

розплід треба гавані тільки об­
межену кількість паші, бо вони 
можуїь забагато оіовсііпі, коли 
їх дуже годувань Краще дава­
ти їм нісріоні зерна, замісів ме­
леного тбіагли, Рінні часншп 
вівса, ячменю, пшениці ІІ гречки 
д.т.іуіь іоеиіь добрий корм для 
іііі.ііікін па лимоні місяці. З цри- 
хотом гсн.іої ного ш гречку іреба 
ла.ніііипи. Через зимові місяці 
віісі.ічіііь Уоіупані іш інки раз 
(енно, Роїкініьіе зерно в соло 
му І.Ш, пінті ВИ ПІКИ ІІоріІ.І.ТП .1.1 
ним і тієї по ні піснії, рухів. О- 
сіріші (<иі. іер шетс) шипінні 
ЗІІИіІ. пі бупі 11 Н.ІИІЩОСТІ, Щоб 
шишки їли їх сні її.ки захочу їв. 
Свіже по IV ВИ НІКІІ ВОІІВИІП ІІСІ.1 
в.ни в німі шиє р.і і ц інні.

11.1 нічиї шпикам іі.і рощ.тіг 
треба він.ції зерно ііі.і рані 
денно в рано й печер, і мокру

1

. \ ч'-_ '

І

і■ л . ШМсУ-1
і.
р_г
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■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” СЕРЕДІ З ЛИСТОПАДА 1937.

Сторона 4.

І

$2.00

20 РОКІВ РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ Діти в врожаю: збирають виноград.

Ж
В ІТАЛІЇ

СЕЛЯНИ В ЯРМІ НІМЕЦЬКОГО ФАШИЗМУ

говорити, що декрет А

країні,

іцо

і а і,
С. П,

Туркменії у колективі “Соціалізм” радіють

Хто є власником землі 
у фашистських країнах

ЗСМЛя і* -
С'ГЧІІЦТЦСЬ?

На полях 
ка

тільки соціалізм несе визволення 
від злиднів і горя.

т,'ідіотичного снігу. Г 
реті.си за спот житія.

наука, яку ми повинні лниеети сьогодні 
і досягнення Радніц-іжо! о Союзу за 20

■ Л,

ІЖ ЬАИВ ог 
Рі

режим в Італії 
на голодне існу-

Нін і сьогодні наііеи.іьніїїюі.і 
миру, найбільшою силою, що

вони
їх

Соколів 
стіш.

пагіпнч, *”ко - Багач*
:ької

Казка Про Орлів
/Ох

і

1

Передплата на рік ....................................................

РАКМЕК’8 ІЛГЕ
Сог. РгіісЬагі Ате. & МсСге£ОГ Зі. УУіппіре£, Мап., Сапасіа 

Редакція за оголошення не відповідає

с- Стефа- 
- ■анського 
області, і.

В теперішній час в Італії є 26 
мільйонів 200 тисяч гектарів при­
датної до оброблювання землі. 
Живе там 11 мільйонів селян, а є 
всього лише 4 .мільйони <200 ти­
сяч селянських господарств.

З тих 4 мільйонів і 200 тисяч 
господарств 3 мільйони 300 тисяч 
— це бідняцькі господарства, які 
займають не більше 5 гектарів зем­
лі. Далі є 846,000 середніх го­
сподарств, які займають від 5 до 
20 гектарів землі, і 133,000 кур­
кульських господарств, які мають 
пересічно до 100 гектарів землі. 
Решта землі -припадає на помі­
щиків та багатих землевласників.

І так, 21 тисяча поміщиків в 
Італії володіють господарствами з 
площею понад 100 гектарів землі. 
Один з них — принц Монтолеоно 
має 15 тисяч гектарів урожайної

В. П. ЧКАЛОВ, Г.П. БАЙДУКОВ / 
радянські авіатори, які 18—21 червня неречетіп,, м БЄЛЯКОВ, 

нічний полюс до Сполучених Штатів Америки'1 ЧСРЄЗ 

“°™Р" брати там па 
звили, 

братами 
та й 
крила 
туман їм

пав... Котрий же пройти нама­
гався, — на кригу замерзав.

-- Чи не та це сторона, де
нам зупинятись? - . питає один . ИСЛИК| 
Орел. Ні, не та. Бо вже їхні Вг'р°ЕЩ,\[<аркіВсі

! ■ 

^пускатись, 
•поли вітали:

О.іава тій 
таких орлів!

Слава тим ..... 
країну? ’ ,ЦО м;і- 

т°«У батькові, 
виро-

гін, проти натягування фашист­
ського ярма на шию селян і ро- ступпа. Ніхто там раніш не бу- 
бігипків. Об’єднавшися з ро­
бітниками вони положать кі­
нець фашизмові та всяким їх­
нім декретам.

Фашистський уряд Німеччи- -ся 1 над берегом катастрофи, 
видав надзвичайний декрет, Жнива хибнули. Не помогли 

силування селян засівати зем­
лю, не помогли декрети відно­
сно цього. Селяни тратять вся­
ку охоту до праці, бо бачать, 
і 

кому хоче.

й
<*

З'
ікх.Н

агрикультурної вистави Радянсько го Союзу, біля Москви, збудовано вже кіль- 
павільйонів. Наша картина показує “Павільйон цукрового буряка”.

Д’івго, як господарство і багатепц> 

ібе.шека демократії
з рук капігаліспічного 
сійііалі імі.

Це є найголовніша і 
В перегляді здобутків і 
років йою існування.

Не, де батько

1 «очалц 
назустріч

БиЬзогірііоп рег уваг ........... ......................................
Теїеріюпе: 51465___________

ФАРМЕРС^ЬКЕ ЖИТТЯ
«копне для українського фермерства в Канаді - виходить кожної середа.

Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство, ааі”а™ 
а Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Р 
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекГрегор, у Вінніпегу, Май.

$2.00

ють ....
• Слава

"ад Со-юками

реВОЛЮЦІЄЮ./

•Буржуазія і по.чіши|<и з царем 
на чолі глибоко запустили свої 
кіхті в організм трУлпщого народу. 
Здавалося, що дема такої сили, 
яка могла б змінити положення. 
В народ вмовляли 1110 ,лад> 
існував є "богом Дани^ > Ш0 так 
було і так буде”.

Але найшлася сИЛа яка І|апРа" 
впла життя селян на інший шлях. 
Тією силою явіівся робітничий 
клас і партія ДеНІна-Сталіна. З 
рук робітничого класу селянство 
одержало землю і волю, під його 
керівництвом скинуло- своїх па­
разитів і .відстояло рідну землю 
ВІД ПОМІЩИКІВ і інтервентів.

Завдяки правильній політиці ко­
муністичної партії та її геніаль­
ного вождя ■— т. Сталіна — село 
прибрало зовсім інший вигляд. 
Мільйони бідняків, які колись тіль­
ки мріяли мати клаптик землі ста­
ли повноправними господарями. 
Питання землі вповні і правильно 
розв’язане. Уся земля за статутом 
сільськогосподарської артілі нале­
жить селянам на вічне користу­
вання. На місце вузеньких нив 
виросли могутні КОЛГОСПИ, де се­
ляни знайшли своє веселе, замож­
не і щасливе життя.

Вчорашній бідняк і середняк ці­
ле своє життя мріяв про коня, а 
однолемішний плуг був для нього 
найвищим досягненням рільничої 
техніки, став тепер, кріпким водієм 
трактора, комбайна, молотілки, 
господарем на тисячах гектарів країн може і повинно -бачити, що 
землі з прибутками на сотні тисяч 
мільйони карбованців.

В НІМЕЧЧИНІ
та ріп землі або 32.5 процент всієї 
обробітної землі Німеччини. До 
того 16 земельних магнатів воло­
діють . 550,684 гектарами землі. 
Між ними є:

Бувший пруський королівський 
дім має 97,043 гектари землі, князь 
Гогенлоє-Єриген — 48,036 гекта­
рів, князь фон Гогенцолерн-Зиг- 
марінген — 46,036 гектарів, князь 
Зонс-Барутте — 38,774 гектарів, 
граф фон Штольберг - Вернігро- 
де — 36, 739 гектарів і герцог 
фон Ратібор — 31,126 гектарів 
землі.

Так “розв’язав” Гітлер земельне 
питання в Німеччині.

меччини. Слід додати, що цс 
не перший декрет. їх було ух­
валено вже багато, головно в 
останньому році. Дійшло в 
Німеччині навіть до такої глу- 
пості, іцо був ухвалений дск- 

що вся їх праця опиняється в рет про винищування курей, які 
-руках фашистів, а саМи вони 
(селяни) лишаються голодни­
ми та навіть слова не сміють 
сказати в свойому інтересі.

Отже жнива в Німеччині 
хибнули. Цьогорічний збір 
пшениці в Німеччині, як підки­
сляють знатоки, є На 20 мільйо­
нів бутлів менший від минуло­
го року. Менше зібрано також 
жита і інших родів збіжжя. 1 
коли ще до недавня фашист­
ські вожаки старалися закрича­
ти, що в Німеччині не існує не­
стача хліба, то тепер вже на­
віть самий Гітлер публічно виз­
нає цей незаперечний факт.

І Іадзипчайннм декретом про 
збіжжя німецький фашизм ду- 
мае врятувати себе від ката- 

цьоі орічний строфи, цро 1ІКу згадували фа­
шистські вожаки ще минулого 
року.

ІІІЧОГО

сильно вдаряє по селянах Ні­

но хочуть нестися, але декре­
ту про те, щоб їх добре корми­
ти, не Ухвалено.

Фашисти хочуть забрати 
весь хліб від селян. Але по­
миляється той, хто думає, що 
цей хліб вони вповні зуживіть 
для домашніх потреб. О, їй! 
1 Іімецькому населенню фаши­
сти, як і в минулому, скажуть 
притягати пасок, а забране у 
селян збіжжя або виміняють за 
сирівці на зброєиия, або зенн- 
лять в магазини для воєнного 
часу. Усім відома шалена під­
готовка до війни та постійне 
побризкування зброєю.

Але декрети та бажання фа­
шистів є одне, а життєва дій­
сність інше. Німецький народ, 
включно з селянами, голодува­
ти не хоче і не буде. Про ви­
ступи селян проти фашизму та 
Його декретів ми чули вже не- 
раз.

з багатого

™ ДУЖІ, и>л,\сьГ,:,о;ш /‘бо?’1

, х::: г"™
Млу Про- 
один

і ;7.1 - С гОкІМ
В. П. ЧКАЛОВ, Г.П. БАППУІСПП

В фашистській Німеччині 1 
■мільйон 700 тисяч селянських го­
сподарств мають участки розмі­
ром від 1 десятої до половини 
гектара землі. Інших 2 мільйони 
700 тисяч господарств мають у- 
частки від половини, до 20 гекта­
рів землі.

Два з половиною мільйонів се­
лян, що становить 73.6 процент 
всіх селянськихх господарств, ма­
ють в своєму посіданні тільки 19 
процент -всієї обробітної землі. 
17 тисяч заможних господарств, 
що становить 1 процент всіх се­
лянських господарств, мають по­
над 13 мільйонів 400 тисяч гек-

7 листопада 170-мільйонове населення Радянського Союзу 
буде величаво святкувати 20-ті роковини встановлення радян­
ської влади. Велика громада народів, що замешкує одну шо­
сту території земної поверхні, складаючись з 189 національно­
стей, які говорять 150 мовами, добровільно, але нерозривно 
об’єднавшись в Союз Радянських Соціалістичних Республік, 
— буде врочисто святкувати повалення панування деспотично­
го царизму, жорстоких великих земельних поміщиків і при­
гноблюючої капіталістичної системи, а встановлення соціаліз­
му. Всі народи великого Радянського Союзу будуть рівнож 
святкувати своє повне національне визволення. Вони радіти­
муть величезними, нечуваними в історії здобутками і досягнен­
нями, які вони здобули під проводом Комуністичної партії, сво­
го геніального вождя, т. Сталіна, за 20 років існування радян- 
ської-влади.

Разом з народами Радянського Союзу цю величаву по­
дію, 20-ті роковини Жовтневої Революції, подію, яка позначи­
ла новий поворотний пункт в історії людства, будуть масово 
святкувати робітники й фармери цілого світу, прогресивні еле­
менти всіх країн, колоніальні і напівколоніальні' народи, які 
борються за свою незалежність.

За 20 років свого існування, за цей так порівняючо корот­
кий період в історії, Радянський Союз виріс в наймогутнішу 
країну світу, став одним з найважливіших чинників в міжна- 
родних подіях і світовій політиці. Взявши контроль над ви­
робництвом, над всім господарством країни, робітники й се- : 
ляни Рад. Союзу вповні користають з плодів своєї праці. Во­
ни не знають, що таке визиск. Там ніхто не жиє коштом пра­
ці іншого. Всі багатства країни повернені на услуги народу. 
Життя для народу стало веселіше, щасливіше.

Діставши в спадщину величезне знищення і руїну імпері­
алістичної, а відтак і громадянської війни 20 років тому, Ра­
дянський Союз, поборовши зовнішні й внутрішні вороги, від­
будував це тільки все знищене господарство країни, а помно­
жив його в 5 разів за останніх 10 років. Вартість' його про­
дукції є сьогодні в 13 разів більша, як в 1920 році. Перед 
революцією бувша царська Росія була на останньому місці 
в Европі в продукції. Сьогодні Рад. Союз є на першому місці 
в Европі і є в перегоні з Сполученими Штатами, щоб наздогна­
ти й перегнати їх. В періоді, коли в Америці життєвий рівень 
народу впав на 50 процент, життєвий рівень трудящих в Рад. 
Союзі піднісся на 400 процент. В Спол. Штатах, цій найпере- 
довішій капіталістичній країні, є 13 мільйонів безробітних. В 
Рад. Союзу не тільки не має безробіття, а існує брак робіт­
ників, щоб задовольнити потреби індустрії.

Візьмім сільське господарство. В Канаді, Спол. Штатах 
і всіх капіталістичних країнах, сільське господарство в повному 
занепаді. Довги, моргеджі, податки, проценти, низькі ціни на 
рільничі продукти, а високі ціни на фабричні товари_ ; при­
вели фармерів до крайнього зубожіння, до нечуваних злиднів. 
В Рад. Союзі сільське господарство, з якого викорінено помі­
щиків і приватну власність на землю, прийнявши колективну 
форму обробки землі, є тепер в повному розквіті. 25,000,000 
малих, бідненьких земельних господарств, які існували перед 
революцією, перетворено в найбільш модерне, устатковане най­
новішою технікою сільське господарство в світі. 250,000 колго­
спів в країні стали більшовицькими, а колгоспники заможними.

Народи Рад. Союзу досягнули таких колосальних успіхів 
в економічному і політичному житті своєї вільної країни завдя­
ки тому, що вони стали вільними, здобули свої демократичні 
права. Від першого дня здобуття влади, — 7 листопада, 1917 
року. — в Радянському Союзі запроваджено найдемократичні- 
ший лад в світі — панування більшості, мільйонів робітників 
і селян, над меншістю, горсткою (паразитів і неробів. Від того 
часу демократичні права народу поширено ще більше. 5 гру­
дня, 1936 року, в Рад. Союзі прийнято нову Сталінську Консти­
туцію найбільш демократичну конституцію, яку .............—
людство.
будуться загальні вибори в цілому Союзі для і ' ., ~ , ___
Ради — найвищого державного органу Рад. Союзу/ Сто міль­
йонів осіб візьме участь в цьому загальному таємному прямому 
і неограничаючому щодо маєткового стану голосуванні. Нова 
Сталінська Конституція є найбільшим твором теперішньої епо­
хи.

Неабияку роль відограє Рад. Союз в теперішній політичній 
світовій обстановці, насиченій агресивними і загарбницькими 
діями фашистських країн. Вже поверх рік кривавиться геро­
їчний іспанський народ в боротьбі проти дикого 
ських орд. Японський мілітаризм в своєму кривавому, дико­
му нападі на миролюбний китайський народ вимордував вже 
тисячі невинного населення. Світовий мир загрожешій тепер 
більше, як ніколи ііередтнм. 1 тут в боротьбі за мир, за демо­
кратію миролюбні народи світу знаходять в Рад. Союзі свого 
иайсильїіішого і найвірпішого спільника. Но своїй природі 
1 формі Рад. Союз с країна, яка стоїть за мир, за зибезпечеи- 
іія незалежності кожній, навіть найменшій країні світу. Вис гупч 
радішських прсдсіаііішків на засіданнях Ліги націй і інших між­
народних зібраннях говорять про це шмаперечпо, і’адшіський 
Союз простягає свою руку кооперації до всіх демократичних 
і миролюбних народів свічу. 
опорою збереження світового 
рухає світ вперед цо проїресинному ні віху.

Демократія сьогодні вже знищена у великій частині к.ші- 
Н решті частині (її,шр, Іспанія) вона бо- 
... Демократія є завжди з.прожена

землі на острові Сіцілія. Подібні, 
а то й більші простори землі ма­
ють: принц Торлонья, принц Руф- 
фо, принц Спала, князі, барони, 
графи, .маркізи Серракопрпола, 
Трииульцй, ■ Бурбон даль-Монте, 
Чеми, Мазеттп і інші.

Підрахувавши все це, виходить, 
що до багатих землевласників на­
лежить більше, як половина всієї 
виробленої й урожайної землі. 
Італійські селяни примушені то­
митися на маленьких кусках землі, 
які фактично майже не їхні, бо 
багато з них, позадовжувавшись 
в поміщиків, лихварів, втратили 
виключне право на свою землю і 
стали напіврабами фашистських 
вельмож.

Так фашистський 
засуджує селян 
вашій.

ни 
силою якого усе збіжжя а го­
ловно пшениця і жито, має бу­
ти доставлене для уряду. Ні­
хто не сміє продати збіжжя 
там, де він хоче і
Ніхто не сміє зужити збіжжя 
на свою власну потребу'чи на 
насіння без спеціального поз- 
воленпя фашистських урядни- 

- наиоільш демократичну конституцію, яку коли знало нущі-пк”пІ’ікТз-пГлХп'С П°ВИ" 
ь На основі ціє. конституції 12 грудня цього року від- ?іджуе луже‘

”"б°РУ В^0™01 мірн "іДнриішяв фашистський 
уряд у зв’язку з великою не­
стачею хліба в Німеччині.

Нестача хліба в Німеччині 
існує вже не від сьогодні. Вже 
минулого року німецький на­
род дуже відчував брак хліба, 
а фашистські “експерти’’ під- 

наїзду Ф'іпшст иіуку,,ал11 різн1,х способів, щоб 
- д> Ііашии- замістити натуральний хліб 

штучним. Та не вдалося.
Фашистський уряд поставив 

повну ставку на і" 
Урожай. [Це минулого року 
один з фашистських вожаків 
сказав, що коли жнива хибнусь 
"а 20' •, то Німеччина опііинть-

Б країні щастя і радості жи­
ли три Орли горді Соколи. 
Були воші відважні 
сміліші та могутні; розумом 
багаті, страху ніколи це знали.

Ог очного разу наказав їм і 
батько: “А хто з вас, орлпта, ізастплав. 
всім орлам Орел, а хто з вас,; ЧІ( 
соколики, всім соколам Со-Читається?1 КрІ31’ 
кіл, тому летіти в чужу да-1 ■ Соїіщ.і "ІІГас
леку сторону". І Чп •

Змахнули Орли крилами, ііо-іСКі>зав ц;1м 
прощалися міцно та Й полетіли! Земля!
всі три разом. Летять вовн 

.День, летять другий. Доліта- 
Не.має сумніву, що селя-[ють до гакої сторони, де тільки 

ни виступлять і тепер великою сніг глибокий та мороз лютий 
масою проти цих нових декре- і соїще не по-нашому оберта- 
іїи, проти натягування фашист- єгься. Пустеля то була непрн-

"•"опжра пічний капі таліє. ншшй ‘ ‘к ті^'м К°" 1'1’0Л,°Є Ма'ШЙ
■ ні шип клас. Одинока і остаточна
■ — ‘ ші.іяіаі. в переправні госпо шрегва країни

класу до рук всього народу, тобто в

Селянство Соціалістичної Країни
Колись неграмотний, затурка­

ний селянин став сьогодні куль­
турною людиною. Радянська вла­
да побудувала школи, клуби, хати 
культури, допомогла селянам вир­
ватися з тьми капіталістичного 
мрякобісся. Вона навчила негра­
мотних читати, широко відкрила 
двері для колгоспної молоді до 
університетів та інших навчаль­
них заведень.

Радісно стрічає колгоспне село 
велике свято — 20-ту річницю 
Великої соціалістичної революції. 
Багатий Збір лежить в колгоспних 
шпихлірах. Колгоспники дістали 
великі доходи за свою чесну пра­
що. Дякуючи перемозі соціаліз­
му на селі, трудящі радянської 
країни врятовані від недоїдання і 
недостачі продуктів. Радянський 
уряд дбає, щоб з року на рік зро­
стало матеріальне становище тру­
дящих.

З цього приводу т. Сталін на 
першому з’їзді колгоспипків-удар- 
ників сказав:

“Назвіть мені країну/ де би 
уряд піддержував не капіталістів 
і поміщиків, не куркулів і інших 
багатіїв, а трудящих селян. На 
світі нема і не було такої країни. 
Тільки у нас, в радянській країні 
існує уряд, який стоїть горою за 
робітників і селян-колгоспників, за 
всіх трудящих міста і села проти 
всіх багатіїв і експлуататорів”.

На прикладі нового радянського 
селянства, на прикладі його праці 
й життя селянство капіталістичних

Велика соціалістична революція ляи перед Жовтце^ 
вирвала з безодні, голоду і нншо 
ти .мільйони селян бувшої цар­
ської Росії, засуджених на важку 
працю та голодове животіння. 
Не було нічого гіршого від поло­
ження селян в царській Росії.

Дві третіх усіх земель находи­
лося в руках купки ломіщиків і 
капіталістів і лише одна третя 
припадала на долю багато-мільион- 
ного селянства. Коли 30,000 по­
міщиків і куркулів посідали біля 
70,000,000 десятин землі, то май­
же стільки саме землі посідали 
10,000,000 селян. І коли пересіч­
но'на одну селянську родину при­
падало біля 7 десятин землі, то, 
беручи загально на кожного кур­
куля і поміщика припадало біля 
2,300 десятин землі.

Величезне число селян, бо аж 
1,594,000, не мали ні коня, ні ко­
рови; 3,343,000 селян не мали ні- 
одного коня; 2,472,000 — не ма­
ли корови; 980,000 селян не мали 
і клаптика землі.

Важке життя селян було в 
бувшій царській Росії. На сухо­
му хлібі а дуже часто і в голоді 
примушені були селяни працювати 
на панських ланах. Про школу 
не було мови. Ко'ршма і церква 
були символом культури колиш­
нього села. В наслідок того не­
грамотність на селі доходила ви­
сокого проценту. Були села, де 
одинокою “грамотною” людиною 
був дяк, який вмів читати псалти- 
ра. 'Коли ж до того ми додамо по­
літичний гніт то будемо мати бо­
дай приблизну картину життя се-

має
Орлам,
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Хто був власником землі
в

Сполучених

980,000,

1933

1937

Що дала радянська влада селянам
Ф. Б.1930

ДВІ УКРАЇНИ

мо­

рові шимі, се

тому.

років тому волю, 
то щастя і .

йонів топи) із 103 мільйонів 
гектарів землі — такий наслі­
док переможної Соціалістичної 
революції, успішної колективі­
зації й механізації соціалістич­
ного рільництва.

В 1924 році було 2,560 трак­
торів в Радянському Союзі. 
На початку першої п’ятирічки 
було вже 27,000. Тоді почався 
нечуваний- в історії розвиток: 
за час першої п’ятирічки роз­
горнулося будівництво трак­
торних заводів, і в 1932 році 
майже 148,000 тракторів пра­
цювало на ланах Радянського 
Союзу.

Тепер поверх чотири рази 
по сто тисяч, величезна стальна 
армія збирає врожай швидше

На образку покязац 
зріст тракторів в Радян­
ському Союзі. Якщо в 
1930 році в Радянському 
Союзі було 7,100 тракто­
рів, а в 1933 — 82,700, 
то з днем першого січня 
1937 року число тракто­
рів зросло до 335,600. .

1933
В 1930 році в Радян­

ському Союзі було .лише 7 
комбайнів. В 1933 році на 
колективних ланах працю­
вало 2,124 комбайни, а в 
1937 році, на 1-го січня, 
число комбайнів дійшло до 
65,732.

не рільництво, озброєне най- 
модернішою машинерією — 
така база, що на ній колгоспне 
господарство поліпшує люд­
ське життя, добробут і куль­
туру, така база нового швид­
кого розвитку й збільшення 
рільних продуктів та загальної 
господарки Радянського Сою- 
зу. ,

Двадцять років тому: матроси іі солдати мобілізують селян для революції.
 (Малюнок Васілева).

2 жовтня льотчики Пйонтксвський, Стефановський і Нікітін встано­
вили новий рекорд скорості для водних літаків першої категорії. Во­
ни літали в водних літаках УТ-1 і УТ-2 збудованих інженером Яков- 
левим. Стефановський і Нікітін літали на УТ-2 і за 28 хвилин 36 се­
кунд пролетіли 100 кілометрів, а Пйонтковський на літаку УТ-1 зробив 
100 кілометрів за 27 хвилин 28 секунд. На картині (зліва направо) 
Нікітін, Пйонтковський і Стефановський. (Внизу) Водний літак УТ-1.

хідної України докладає всіх 
сил па внншцешін українського 
народу. Із 3,600 українських

й ефективніше. Цього року 
тракторами виорано 70 про­
цент радянської землі.

Цікаво порівняти ці цифри 
з цифрами інших країн. В Ні­
меччині є 24,000 тракторів, а

колгоспів і радгоспів Радян­
ського Союзу.

Із збільшуванням механіза­
ції рільництва, із зростанням 
добробуту колгоспних госпо­
дарств, і з врожаєм, що з року 
на рік все кращає, збільшуєть­
ся попит на автомобілі. Роз­
виток радянської автомобіль­
ної індустрії привів до такого 
стану, що машино-тракторпі 
станції колгоспних господарств

лів. І в наслідок цього ріль­
ництво буде розвиватися ще 
швидшим темпом. Усі умови

Згідно із сталінським стату­
том і 
артілі і державним законам до­
тепер за колгоспами усього Ра­
дянського Союзу закріплено 
поверх 400 мільйонів гектарів 
землі, в тому поверх 150 міль­
йонів гектарів бувших помі­
щицьких, державних і мона­
стирських земель дала Жовтне­
ва революція селянству. За 
останній рік колгоспам прирі­
зано 24,400,000 гектарів землі 
від радгоспів.

ською мовою майже не було.

""""""

мав поміщик, то проте він ба­
гатий. Оповідання про бага­
того й бідного селянина втра­
тило тут своє значення.

Соціалістичне рільництво зу­
стрічає 20-ті роковини великої

мови. Український селянин 
або робітник не мав навіть пра­
ва піти до загальних шкіл, бо 
це право належало виключно 
багатим, почавши від курку­
лів, торгівців, а скінчивши па 
великій буржуазії та поміщи­
ках.

Важко жилося українському

їні. а головно у Східній Гали­
чині, сьогодні ледве чи залиши­
лося кілька десятків. Вироста­
ють : '
і не вміють ні читати, ні писа­
ти їіо українськії. Велика ча­
стина з них взагалі не вміє чи­
гати. 1,500.000 дітей в Польщі 
не мають змоги ходити до шко­
ли. Вони залишаться негра­
мотними. Безперечно, що ве­
ликий процент тих дітей ста­
новлять діти українських роди­
чів.

В сталінському статуті сіль- 
про сільськогосподарські ськогосподарської артілі за­

писано, що не вільно зменшу­
вати закріплених за колгоспа­
ми земель, “а дозволяється 
тільки збільшення — коштом 
вільних земель державного 
фонду, або коштом лишніх зе­
мель, землями одноосібни­
ків...”. “Єдиний земельний ма­
сив артілі, — говориться в ста­
туті, — в ніякому разі не по­
винен зменшуватися”.

Подробиці про розподіл землі в 
царській Росії відносяться до 1905 
року. За тими даними виявля­
ється, що всієї землі в усіх 50 
губерніях європейської Росії 'бу­
ло 395,200,000 десятин.' Ці міль­
йони десятин розподілялося по 
трьох основних групах:

Перша група — частинне посі­
дання — 101,700,000 десятин. 
Друга група — надільні землі ■ 
138,800,000 десятин. Третя гру­
па — землі державні і ін. — 154,- 
700,000 десятин.

До кого належали землі частин­
ного посідання?

Із 101,700,000 десятин — 15.- 
800,000 належали “громадам і то­
вариствам”. Останні 85,900,000 
десятин находилися в особистій 
власності, в тому числі:

дворянам належало 53,200,000 
десятин (61.9 процент);1

духовним особам — 300,000 де­
сятин (0.4 процент);

купцям і “визначним громадя­
нам” — 12,900,000 десятин (15 
процент);

міщанам — 3,800,000 десятин 
(4.4 процент);

селянам — 12,200,000 десятин 
(15.4 процент); •

іншим станам — 2,200,000 де­
сятин (2.5 процент);

іноземним підданим — 300,000 
десятин (0.4 процент).

Першим дворянином і найбіль­
шим поміщиком був цар. Все ліп­
ше, що можна було захватати на 
берегах Криму і чорноморського 
побережжя Кавказу було захоп­
лено царським двором.

Церквам і монастирям належало 
2,700,000 десятин землі.

Ось більші поміщики: граф Бо- 
бринський (біля 60,000 десятин); 
С. Шпилевський — (105,000 де­
сятин у В’ятській губернії); К. 
Рукавишніков (800,000 десятин в 
Пермській і 43,788 десятин в Тав­
рійській губерніях); С. М. Голі­
ння (1,000,000 дес. в Пермській,

клаптики землі, що були в по­
сіданні селян, ніяк не і 
виживити. Шукаючи за мож­
ливостями втримати себе при 
житті селяни попадали н каба­
лу куркулів та поміщиків, які 
надто визискували трудящий 
народ. Були й такі, що зали­
шали свої родини і йшли в да­
лекі сторони шукати праці, а 
навіть масово емігрували за 
море.

Найкращі землі були в посі­
данні куркулів та иоміщцкіч. 
1 Іани І Іотоцькі, Сангушкн та ін­
ші мали но кілька десять ти­
сяч десятин найкращої землі. 
Бонн і були дійсними правите­
лями над трудящим народом.

Жовтнева революція покла­
ла раз па завжди край шіііунан-

Картина показує нам 
величезний зріст числа 
авто-троків. Коли в 1930 
році було лише .200 авто- 
троків, а в 1933 — 5,500, 
то в 1937 році ми бачимо 
вже 45,100 авто-троків і

■ це ..число постійно збіль­
шується.

ставляють українського наро­
ду, не відзеркалюють його жит­
тя. Вони стоять на услугах ру­
мунської сігураіщи.

Подібно мається справа і на 
Закарпатській Україні, де чехо­
словацький уряд бере курс сво­
єї політики на ечехізовання 
українського народу.

І Іайбільша частіша україн­
ського народу Західної Укра­
їни знаходиться під Польщею.
Польща, як і інші окупанти За- центів) денно від сходу

Тюрми в Польщі переповне- 
. ні. В них томляться кращі си- 
. ни трудящого народу, великий 

процент яких становлять сини 
і дочки Західної України.

Свобода слова, преси, зіб­
рань і організації не існує. В 

1 додатку до цього фашистський 
1 уряд встановив так звану при- 
’ кордонну полосу, де завів во­

єнні закони. Коли' ж до того 
додати, що польський уряд пе­
реводить клич “ні клаптика 
землі в українські руки” то бу­
демо мати бодай приблизну 
кар гину положення наших бра­
тів на Західній Україні під па­
нуванням фашистського гряду 
І Іольщі.

иаємними робітниками 
губерніях європейської Росії 

216 тисяч, число го- 
без всякого скоту — 

1,594,000, без робочого скоту — 
3,343,000, без корів — 2,472,- 
000, безземельних — 980,000, 
беззасівних —- 1,677,000.

За аренду землі селяни плати­
ли до 289 мільйоніз рублів в рік.

Кінець всім тим порядкам поло­
жила Велика Жовтнева соціалі­
стична революція.

Соціалістичної революції з ве­
личезними досягненнями. Сот­
ки тисяч тракторів, десятки ти­
сяч комбайнів і і 
зібрання поверх 7 більйонів 
пудів (це буде поверх 112 міль-

^0'93°

$ з ф

В день 20-тих роковин Жовт­
невої революції трудящі маси 

Ще раз знер- 
Збруч, щоб 

>ЦО дала Жовт- 
українському

багатого й бідного селянина. 
Багатий селянин мав шестеро 
коней, а бідний мав одного во­
ла. І коли бідний селянин хо­
тів подрочити багатого селя­
нина, він, поганяючи свого во­
ла на'полі, гукав на нього: “Гей, 
мої шестеро коней!”

Селянин, що має хоч шесте­
ро коней, далі вважається за 
багатого. 1

Так було воно- також в ко­
лишній Росії 20 років тому. 
Але від того часу багато зміни­
лося в тій країні. Коні переста­
ли грати там домінуючу роль 
в рільництві. Колгоспний се­
лянин запряг вже трактора. 
І якщо колгоспний селянин далі 
має менше коней, як колись

інськіїй народ
лини га
стали дійсними господарями на 
егоїй поліній кров'ю і .іроПГ- 
ній іншім землі К ніч "Зем­
ля селянам без викупу" щ-р ■-

стю. Під керівництвом партії 
більшовиків трудящі Радян­
ської України миленими крока­
ми йдуть до ще кращого і ве­
селішого життя.

ЖИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО НА­
РОДУ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

По цей бік кордону томиться 
в ярмі польської шляхти, ру- 

і та чехосло­
вацької буржуазії біля вісім 
мільйонів українського народу. 
Сплою зброї і насильства, про­
ти волі українського народу 
окупанти загарбали українські

Україні и-ір’і-і ПО"С,К,’11ІЛН Український шкіл, які були на Західній Укра- 

Загарбавіни українські зем- 
> окупанти поставили собі за 

мету вішшцнгн український на­
род. В Румунії нема Жодної 
української інколи. Дітям за­
бороняється н.шігі. між собою 
говориш своєю матірною мо­
вою. Назви українських мі г 
і сіл зрумунізонапо. Ііапігі. її 
церквах забороняється моли­
тися українською мовою. Ви­
ходи ті, на Буковині кілька укра­
їнських галег, але вони не нред-

Західної України 
чуть свої очі за 
придивитися, 
нова революцій 
чД’одоні великого Радчнсько-

• І-ірод Радянської

д І

мас в Ра- 
Союзі стає все кра- 

Зцробітиа плата 
кожним днем під­

носиться, кошт життя дешевіє; 
селяни за свою чесну працю в 
колгоспах одержують небува­
лі прибутки. В той час, коли в 
капіталістичних країнах життя 
трудящих мас стає все гіршим 
і гіршим, життя н Радянському 
Союзі стає все кращим.
ЩО ДАЛА ЖОВТНЕВА РЕВО­

ЛЮЦІЯ УКРАЇНСЬКОМУ 
НАРОДОВІ

За напування царя, буржуазії ні буржуазії і поміщиків. Укра-

“Є Україна в складі СРСР.
Але є і друга Україна в скла- Про українські школи не було й 
ді інших держав”.

(Й. Сталін.)
Трудящі Радянської України, 

як і усі народи Радянського Со­
юзу величаво святкуватимуть 
20-ті роковини Жовтневої Ре­
волюції. Щільними колонами 
на вулицях міст і сіл вони де- 
моиструватумть свої досягнен­
ня за останніх 20 років та го­
товість обороняти здобуту 20 

-------- . Цс буде свя- 
і радості, свято бо­

ротьби і перемоги, свято волі 
і добробуту.

Життя трудящих 
дянському 
ще і краще, 
робітників з

Селянин без коня не є справ­
жній селянин. Як він буде ора­
ти свою землю, як він збирати­
ме її врожай, якщо він не має 
коня?

Хто не знає оповідання про

40,000 дес. у В’ятській, 4,979 
дес. в Московській, 13,590 дес. в 
Ярославській, 7,397 дес. в Туль­
ській, 1,026 дес. в Тверській, 366 
десятин в Разянській губерніях) 
і т.д.

Селяни мали 138,800,000 деся­
тин землі. Виключаючи з цього 
1,900,000 десятин, нерозділених 
після розмірів землепосідання, 
оставша маса, т. є 136,900,000 
десятин находилася в посіданні 
12,250,000 селянських дворів. На­
дільна земля не була розподілена 
рівномірно. Навпаки, статистика 
показує, що більш як половина 
надільних дворів мала до 8 деся­
тин на кожний двір (з цього біля 
З міль, дворів по 3 дес. в середньо­
му на кожний двір).

і помішіікіїї український народ 
в Росії не мив жодних людських 
П|,ии. Завмирали українська 
культура, українська мова бу­
ла ног<ір.'бьунаші і нересліду • 
папа. Книжок і галсі украш-

і

збільшилася
можна бачити з чи- 

замовлень колгоспів. 
_______ _ _ ' ' у ав­
томобіль В селі був рідкістю, 
тепер в селах є біля 100,000 ав- 

‘ , які є власністю кол­
госпів, або маиіино-тракториих 
станцій та радгоспів.

В третій п'ятирічці рільниц­
тво дістане ще більше тракто­
рів, комбайнів й різних ріль­
ничих машин, більше авто-тро-

ходу сонця.
Загальне зубожіння трудя­

щих є причиною пошесних не­
дуг. Червінка, тиф і інші не­
дуги часто забираюсь свої 
жертви. Це є причиною також, 
що селяни часто виступають до 

Діти українських родичів боротьби за краще життя, яку 
польський фашистський уряд 
жорстоко здушує, топить н'кро- 
ві, а кращих синів трудящого 
народу пакує до тюрем. Ми 
були свідками страйку селян 
Волині рік тому і загального 
страйку селян цілої Польщі, в 
тому числі і Західної України.

бувшій царській Росії
Положення селянства лишало­

ся крайнє важким до самої Вели­
кої соціалістичної революції. Зі 
даними сільсько - господарського 
препису 1917 року, переведеного 
при буржуазному уряді Керен- 
ськсго, число селянських госпо­
дарств з н««ниии ообітниками в 
35 і. . 
досягала 
сподарств

Культурні, господарські, тор­
говельні, спортивні та всякі ін­
ші товариства не мають мож­
ливості розвитку. Сотні чита­
лень Просвіти запечатано. Злік­
відовано десятки відділів Сіль­
ського господаря, ограїшчено 
права кооперативам, накинуто 
селянській молоді спортивну 
організацію “Луг".

Земля находиться в руках 
поміщиків. 82'< населення За­
хідної України посідають біля 
50% землі, коли невелике чи­
сло поміщиків (пів процент) 
і куркулів мають у своїх руках 
оставшу найкращу землю.

Вузенькі ниви селян не 
жуть виживши згущеного на­
селення. Праці майже нігде не 
можна знайти. В часі жнив се­
ляни примушені працювати на 
панських ланах за 26-тпй сніп, 
або за 40 до 60 грошів (8 до 12

• до за-

СЕЛЯНИН БЕЗ КОНЯ
в тягу 1932 роКУ замовили по­
верх 1,000 троКІв, а з початком 
1937 року замовили приблиз­
но 50,000 троКІ0' В додатку до 
цього 25,000 а0т°мобілів є вла­
сністю колгоспів, і та цифра 

землі ' обробляється набагато збільшилася цього 
року, що 
сельних

ведено в життя. Не стало По- 
. тоцьких, Сангушків, Терещен- 

пародові за царату. Вузенькі ків, а на їх місце виросли кол­
госпи, де при допомозі мо- 

могли їх дерпої техніки ссляни-колгосп- 
пикн здобувають високі вро­
жаї.

Жовтнева революція розкула 
з окопів народнотворчі талан­
ти. Наперед вибиваються такі 
визначні люди, як Марія Дем- мунської'сІггоашщ 
чеііко, Олексій Стаханов, інже­
нери, техніки, лікарі, письмен­
ники. дослідники, винахідники 
і інші.

До революції неграмотність 
сягала високий процент. Сьо­
годні на Радянській 
майже немає неграмотних. 1 1е- ; 
грамотність ліквідовано. Віїарі лі, 
’ тим квітне і розвивається 
українська культура. Україн- 
ські селяни і робітники чита­
ють скопо рідною мовою тнс.і- 
чі різних пази книжок, журна- 
■пи, газет, що видаються міль 

ір.\доиа інтелігенція йонимн примірників.
На селі з'явилися піано, ра- 

оркестри, театри. Те, про 
ни» ко.шсь селіні не мав права 
мріяти, сьогодні стадо дійсні-

го Союзу.
«'‘країни має чим пишатися 
сягнеиня наглядні і 1х пе’'мо. 
жуть закричати фашистські 
орехуни, які постійно переме­
люють байку про “голод” па 
Радянській Україні. Коли ;к 
фашисти схочуть напасти на 
Радянську Україну, щоб загар­
бати її, привернути ненависний 
капіталізм, трудящі Західної 

країни стануть па оборону р9.
зуміючи, що здобутки трудя- 

.... - --------  1Ц1,Х Рейнської України є здо-
якші відбувся кілька місяців буткамн усього українсі кого 

народу. ' с;п>

у Великій Британії й Франції 
приблизно 20,000 тракторів. В 
Радянськом)' Союзі число трак- 

автотроків, торів далі менше, як в Сполу­
чених Штатах Америки, але в 
Радянському Союзі багато 
більше 
меншим .
рівнянні до Сполучених Шта­
тів. В

числом тракторів в по-

Штатах Якщо ще кілька років тому 
трактор пересічно, виорює 90 
гектарів, коли в Радянському 
Союзі один трактор виорює т'о-троків, 
річно пересічно 474 гектари.

Якщо Радянський Союз 
стоїть на другому місці з трак­
торами у світі, то зате він пе­
регнав Сполучені Штати чи­
слом своїх комбайнів. В 1930 
році в Сполучених Штатах бу- ків і пасажирських автомобі- 
ло 60,000 комбайнів, а в« Радян­
ському Союзі тільки 1,700 ком­
байнів. Цього року 100,000 ком- —------ . .
байнів працювало на ланах для цього дозріли. Соціалістич-
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по-

ж

Йосиф Липка.

геїіе-

бо-

Текля Дзіняк.

*>

УТЕЧА С, Макарчук

СС­

ІМ спільної и вилася між

і

жили план праці на листопадо­
ву кампанію. Ми прийняли ви-

відбудуться
За преском,

І. Ільчук.

“Фарм. Життя”.
складаємо

положення 
під Поль- 

кричать

--- устах; та усмішка, що каже 
про все...

Усмішка і 
заграла і зникла, 
кла

і
І

Ах, за ним поліцай, й він осів 
разом з тими поривами, що ка­
зали забутися де він і хто за 
ним є... А на думку, що казала 
йому пригадатись і подумати

БОРІМСЯ ЗА ЗДОБУТТЯ ПЕРЕХОДОВОГО 
ЧЕРВОНОГО ПРАПОРА

В Південнії"! Америці росте 
дерево, яке є ще легше за кор­
кове дерево, його називають 
Балза дерево й уживають для 
вироблювання дуже легких ре­
чей.

ГАЙЛЕНД ПАРК ВИКЛИКАЄ 
ряд відділів в окрузі на змагання

дайте, що ми свої далекобойні 
гармати скерували на вашу мі-

3 ОДНОГО ФУНТА НАСІННЯ 
528 ФУНТІВ БАРАБОЛЬ

А. Майлс, з Вікторія, Б. К., 
привіз на виставу огородників, 
що недавно відбулася у Вікто­
рія, 528 фунтів бараболь, які, 
як це він твердить, випро­
дукував з одного фунта насін­
ня бараболь. Цим він встано­
вив рекорд в продукуванні ба­
раболь з насіння.

20 на “Клеріон Віклі”. На таку 
суму ми кличемо також і вас, а 
коли для вас замало, то ми не бу­
демо гніватися, коли ви собі під­
несете.

Ми звертаємося до всіх відділів 
нашої округи попрацювати щиро 
в листопадовій кампанії. Ми ві­
римо, що коли б усі відділи по­
працювали щиро в тій кампанії 
то переходовий червоний прапор 
міг би опинитися в нашій окрузі. 
Тому до праці, товариші!

10. Петришин.

Хто ж пі будеш мій сину? 
спитайся.

Такий самий нк і ви...
А за що на руках ото в 

тебе?...
За працюючих, батьку...
Ну то давай їх па коло!... 

і .ніші пін високо сокиру...

Дорогоцінну вовну, 
стоїть МИС 

шш тримає

НЕМОЛОЧЕНЕ ЗБІЖЖЯ ГНИЄ 
В СТУКАХ НА ПОЛІ

Сурис, Ман. — Фармери в око­
лиці Сурис находяться в прикро­
му положенні. В багатьох випад­
ках збіжжя ще не молочене. Ли­
ше багатші фармери мали .можли­
вість вимолотити. Бідніші очіку­
ють на' погоду і на машини. Не 
зважаючи на це колектори вганя­
ються по фар,мах за стягуванням 
довгів, яких фармери не в силі 
платити.

Збіжжя тут не зародило. Міс­
цями вибив град, а решта з’їла ір­
жа. Ті фармери, що вимолотили 
і везуть до елевейтора, одержують 
дуже низький грейд.

Муніципальні уряди зірвали 
фармерам реліф, в наслідок чого 
на багато погіршилося становище 
фармерів. Положення стає все 
гірше і гірше так, що в багатьох 
випадках навіть буржуазна преса 
мусить це визнати.

Засилаю $2 на пресфонд “ФЖ”.
Ю. Рудак.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Фарм. Життя”.

лісу.
Чого ж він сидить туї'?... 

А вартонніі?... Ах!... І ного при- 
(горнули до лона свойого во­

тумом сідаіогь|догін:
хіш.в.сго-ру гіпіішм 
і тянучч-ман. іншім, 
лісом.

Ссдіь пан...

Але но зпн- пані он і противного боку.
Стояв на узлісі її вагався. 

Молочні, пі оп села, манили як 
чекав уже діеу неспокійно розкіш.

Врешті рушив вперед...
З повагою стали воли й 

ліпшії повернувся до нього.

клик відділу в Лейк Кардинал, сЦевість і вас таки досягнемо, 
хоч цього виклику в пресі ще 
не було. Ми знаємо, що това­
риші в Лек Кардинал дуже зав­
зялися на нас і викликали наш 
відділ на $50 і 10 нових перед­
платників. Це значить, що ми 
підслухали їхні таємниці і змо- 
білізували свої сили, щоб від­
бити атаку. Отже, товариші в 
Лек Кардинал, ми ваш виклик 
приіімаємо і вже від сьогодні 
розставляємо свої, гармати і бу­
демо боротися до перемоги.

Але з одним відділом змага­
тися для нас не представляє 
жодних труднощів, тому ми 
викликаємо наших сусідів в 
Гвайтло па $35 і 8 нових перед­
платників. Тому, ви товариші 
у Гвайтло, беріться до праці, 
бо Гайленд Парк наступає.

А як там ви, товариші, у Гай 
Прейрі? Хоч ви трохи далеко 
від нас, але миртас таки поба­
чили і хочемо попробуватися 
також з вами. Гай Прейрі ви­
кликаємо на $40 і 10 нових пе- 

і потребу будування народного редплатників. '
Не треба думати, що ми за­

були про Сонсет Гавз тому, що 
він трохи далеко від нас. О, ні, 
ми пам’ятаємо і про вас. Як­
що цього року була на прей- 
рах посуха, то ви в лісі і посу­
ха вас не зачепила. Уважаємо, 
що $35 і 10 нових передплани- 
ків для вас не буде багато і то­
му викликаємо вас на таку су­
му. Коли .цля вас замало, то мо­
жете прибільшити, але пам’я-

, 'і
І ї

Лек Кардинал, Алта. — Наш 
відділ ТУРФДім відбув 3 жовтня 
свої збори, на яких ми підсуму­
вали нашу працю за час літнього 
сезону. Показалося, що літом 
праця була трохи занедбана з тієї 
причини, що деякі товариші при­
мушені були виїхати з місцевості 
і шукати праці, щоб заробити на 
прожиток.

Слід зазначити, що в часі літ­
нього сезону МИ 1ТО можливості 
провадили організаційну працю. 
Кожного тижня ми розпродували 
по 10 чисел “Віклі Клеріон” і ма­
ли в тому добрий успіх. Крім то­
го ми здобули 8 нових передплат­
ників для “Віклі Клеріон” і 5 для, 
“Фарм. Життя". Це є чималий 
здобуток. На цьому ми не огра- 
ничуємося. На своєму засіданні 
паш преском вирішив, що має 
здобути 20 нових передплатників 
для “Віклі Клеріон" і 5 для “Фарм. 
Життя”. Це значить, що ще ма­
ємо придбати 12 нових передплат­
ників.

На згаданих зборах наш прес­
ком прелложив план праці на ли­
стопад. 1 
здобути $50, включаючи залеглут|кіп, з 'чого 5 на “Фарм. Життя” і 
і.відновлену передплати та пре­
совий фонд, а також придбати 25; 
нових передплатників. Деякі чле­
ни уважали, що квота трохи за­
висока, але коли ми підрахували, 
що тільки з відновленої передпла­
ти можна мати $36, то ми всі пе­
реконалися, що квота не є висока. 
Коли преском сколектує усіо за- 
леглу передплату, а до того ми 
зберемо трохи пресового фонду, 
наша квота буде перевиконана. 
План прескому прийнято одноголо­
сно. Усі члени прирекли щиро 
працювати, щоб наш відділ був 
ударним і в цій кампанії.

Після того кольпортарі здали 
звіт зі своєї праці. Показалося,

Шугнуло 
А потяг урі- 

і ВОЛИНСЬКІ 

тріпнулось 
ппшіКії. А 

113113-

Потім потяг розсипав в про- 
|сторах своє дзвінке гу-гу-гу... 

як І грімкії муки лягли десь дале­
ке так ко, як нідблескн хвиль. Сте- 

..о.чіпа думка вхопилась чо­
мусь за той відблеск й він| 

ньому... Чому ж, 
. Бо там був)

І «Ь'Йв»

Стайня українського фармера в околицях Йорктону в провін­
ції Саскечевану. Цей спосіб будування господарських бу­
динків перенесений українцями з старого краю ' практикова­

ний по нинішний день в тих околицях, де вони 
живуть згущеною масою.

Каракульський баран має на собі дуже дороге 
Ковт з його вовни коштує $2,000. Біля барана 
Лїарджорі Смнт, з Лое Енджелос, Каліфорнія, 

на своїх плечах шкірку з перського ягняті 
. яка також є дорога. ’

Подорожні, і воркотливі коле-'(>ке^поуом зросився, 
са вагонів тягнуть свою моно­
тонно-нескладну пісню. Так- 
так-так, так-так-так...

Так, все це дійсність реальна,

ночі в дійсній в'язничній каме-, ■; 1 
вартового.

фронту. Він закликав зібраних 
організуватися і єднатися, бо 
тільки з’єднавши наші сили ми 
зможемо знищити фашизм.

Присутні були дуже задово­
лені промовами обох промов­
ців, а коли вже розходилися 
домів, то говорили, що нам 
треба би мати частіше такі мі­
тинги.

На зборах членів, в присут­
ності т.т. Алексієвичів, ми вло-

бігла сріблистим відливом і та­
кож запалась.

А лісу чогось все не було.
І билось порпвисте серце в 

такт колісної пісні вагонів. І 
реальними категоріями він бо-|пінилась кров молода п’яним 

гомоном. А думки розліта­
лись як розстрілепі птиці.

А коли насупроти вибігли

ШЖї--ІИ ГТ. >• . ^ '1 н І • 
і-; ' І ’/і І

пірн.ш Ц.ІІОМ ВІЯНІ...
Іїрміко гули коридори, 

ік рі іш іпах ііміцш.'ін камери, 
нк спугі.аіігя в цілішу.

А нк вийшов на двір і іа ним 
зачішіїлась огі.шіін брама, гру-

А він був же сином 
| Пізніш був ще переспів па­

що їх пісня сталева та- 
в далях туманних, 

тужили н\е паротяги.
і як по- 

рап-

думка ж мовчала 
під пресією вра-до лету. Серце не грало вже безвладна 

гімни просторам... То стрічало жінь)... 
зневолене серце свободу. Стрі­
чало й чіяніло...

Хто ж так може пяніти
зневолене серце?... Хто-;:: 
може співати про волю як в’я-;напова

Бо в і” .
пін ріс разом з пені. А з нею 
родилась і сила. Росли пори­
вання... І никли миршавії думи.

ті квіти неволі. Ранковими 
мрякамн пі піні гала й неволя. 
А дзвінке, співуче оточення ро­
дило такі ж поривання.

І щойно міський вуличний 
гомін вернув його до дійсно­
сті. Знана рефлскціїї гамору 
відтворили її уяві душну, в'яз­
ничну камеру. (“Там беруть] взшіхреиа 

В їепер кану і з і.....
до сніданку"! А потім він ба-' 
чин, і\ цйгиу, іп.ііініо місга і 
підданої несила іній н неремо- 
іі. (Сприймав .інше іе, що н

НА ВЕСІЛЛЮ ЗІБРАЛИ $3.50 
НА ПРЕСФОНД “ФАРМ.

ЖИТТЯ”
С.мокі Лейк, Алта. —- В залучен­

ню посилаю $3.50 на пресовий 
фонд “Фарм. Життя”, які ми зі­
брали на весіллю в т П. Садового.

Тов. П. Садовий справляв ве­
сілля для своєї дочки. Весілля 
було! досить добре, Тості дуже 
гарно забавлялися і при тому ми 
не забули про нашу пресу, яка 
відвідує нас кожного тижня та 
розказує нам про події в світі, а 
також про те, як ми повинні жи­
ти і змагати до поліпшення жит­
тя.

Під час весілля один товариш 
виступив зі смішною декляманією 
та розс.міяв зібраних. Потім він 
відспівав досіггь гарні дві пісні. 
На останку гості попросили т. 
Кифорука сказати кілька слів, на 
що він згодився. Після його про­
мови т. Лесешок запропонував 
перевести збірку грошей на пре­
совії фонд “Фарм. Життя”. Так 
і гроблено. ’ Зі збірки вплинуло 
$3.50, які злсіьтаємо до адміні­
страції “Фарм. Життя”. Усім 
жертводавцям складаємо щиру 
подяку.

■ .л

що вовн продали 114 чисел ‘'Кле­
ріон Віклі”, а 40 чисел десь за­
тратилося на пошті. Зі звіту ко­
мітету допомоги іспанському на­
родові показалося, що ми зроби­
ли досить добру роботу. На під­
ставі поквітувань виявиляється, 
що ми вислали на' ту ціль $59.90 
і далі проводимо працю. На ру­
ках комітету є ше 12 гудзиків по 
$1 кожний. Крім того є 5 лістів. 
Підрахувавши все разом на руках 
комітету є $19. Усі члени були 
вдоволені працею відділу за о- 
станній час.

На зборах вибрано також три 
делегати на окружні наради, які 
мали відбутися у Гвайтло, але там 
згорів будинок і наради нідбу- 

I дуться в іншій місцевості.
Обговорюючи справу листопа­

дової кампанії ми рішили викли­
кати на змагання відділи в Прчст- 
вйл і Гайленд Парк. Тепер на­
ближаються холодні дні і тому ми 
хочемо вас, товариші, загріти в 
листопаді. Ми не чекаємо, яка 
буде для нас квота, Ми ’призна- 

........ - ----- .. ріили квоту сами, тобто придбати 
В листопаді .ми повинні | $50 с|іонду і 25 нових передплатни-

М’п.іі! Мрійні волинські лісп...*
іш схоронили тих Степан ніс йому скопані руки.
і схороните ті і

Ріпо, Алта. — Недавно до 
цієї місцевості приїхала роди­
на з Польщі. Тому, що мене ці­
кавить життя трудящого на­
роду під Польщею, я зайшов 
до тієї родини, щоб довідати­
ся докладніше про все.

Коли я розбалакався про 
ложення трудящого і 
Польщею я довідався, що там 
дуїк'е важко Яїйїи. Польський 
фашизм страшно придушує 
волїо трудящого народу. Вечо­
рами заборонено ходити вули­
цею по селі. Коли кого поліція 
зловить вечором на вулиці, то­
го чекає два роки тюрми. На­
віть дітям не вільно гуртками 
йти до школи, або зі школи. 
За це гостро карають, а навіть 
виключають зі школи. В шко­
лі заборонено говорити укра­
їнською мовою.

Польська влада дуже розга­
лузила систему шпіонажі. Всю­
ди шпіони. Навіть попи бу­
вають шпіонами і дуже часто 
після сповіди приходить до 
селянина поліція і арештує йо­
го. Різними способами поліція 
старається винайти непокір­
них.

Селянин не має права заго­
ворити про свої недостачі. Ко­
ли б хтось висказався про те, 
'що йому зле живеться, такого 
поліція б’є і пакує до тюрми.

Коли хто хоче виїхати з 
Польщі до іншої країни, то він 
не має права взяти з собою

Скільки ж і 
гнаних... Чн 
Сгеїіапа?...

Побачим..._ Зітхнули лісп.
.'(а.іені.щ зелені РУ1,а ’

лисі, потоком ;(;і обрій. Біли­
ми крильми здіймались >,і:к и’' 
лсішіо сели і ховались У мглн- 

ОглннуноіДс І'ій пі'сіалі. д он, ріпка про-

іідаивж

ш;’».

Гайленд Парк, Алта. — До 
нашої місцевості приїхали де­
легати на 16-ий з’їзд т. Алексі- 
євич і його дружина. У нас во­
ни були два дні, але часу не 
змарнували, а старалися допо­
могти нам в нашій організа­
ційній праці.

13 жовтня відбувся у нас мі­
тинг членів, а 14 жовтня масо­
вий мітинг, на який прибуло 
багато фармерів, щоб послу­
хати промовців.

З довшою промовою висту­
пила т-ка Алексієвич. Вона го­
ворила про тяжке положення 
жінок в Канаді, наводила бага­
то фактів про життя робітниць 
і фармерок, а при кінці своєї 
промови товаришка закликала 
фармерок організуватися у 
відділи Жіночої Секції ТУРФ­
Дім і разом з чоловіками 
ротися за краще життя.

Другим промовцем був т. А- 
лексієвич. Він говорив про 
зріст наших організацій та по­
ширення їх впливів серед тру­
дящого народу. Після того 
товариш говорив про фашизм

жЯп’‘ -П* "
--Ф.’Зб .'Г

: Жі!
Китайське населення Шанхая, прогйї7бомбовоїаМИ, ських наїзників із своїх помешкань, опинилося в найтяжчих злиднях НА фДтл” 

тайські чоловіки, жінки і діти шукають за поживою на ринку в міжнародному сетлменті де переднім продавано ярину. За ними видно військові барикади. у сетлменті, де

більше грошей, як $500.
Це лише кілька образків з 

того, що сказала мені згадана 
родина. Говорячи коротко, в 
Пімьщі панують великі злидні, 
терор і безправство. Ми, в Ка­
наді, повинні прийти на допо­
могу нашим братам на Зах. 

народу під (Україні. Хоч тут є певні людці, 
які, щоб відтягнути нашу ува­
гу від жахливого ------------ -
трудящого народу 
щею, постійно кричать про 
“голод” на Радянській Украї- 
їні.

Стає очевидним, кожному, 
що тільки об’єднаними сила­
ми ми можемо принести нашим 
братам в старому краю велику 
допомогу.

________________________________________________ і_

Колихалися груди, як ки- ди буйно знялися, — здавалось пій бачив, 
тяги калини, — від хви.чюваня.І ™ по™ с<мм.а ------------ ----  -
Бились думки крилаті у череп, 
- насторожені. Нило серце від 
болю, — поневолене. Бо він 
готувався до утечі.

А як вранці прийшов варто­
вий і сказав, щоб збирався в 
дорогу, серце скочило з мі-|зеш>?!.. 
сця і забилось як пташка у, —...............
клітці. Ах, те людське серце! весна. Розмріяна, дзвінка, ---- ...........„прал. по там був
'•........ - ” весна. Весна десь рідний подих лісів. Мрій-

іі»бппи. !<е-':::;й шум очеретів. І розсміяні 
крешуться золотом ранки.|далі лунів. А він був же сином 

рушію, через довгу хвилину. Коли срібляться роси. А в ни- землі...
А як шум ошшілої кропи при-'зах відцвітають тумани... | ......
тих, а серце забилось розмір- І не чув вже кайданів Степан гонів, 
по, розмірно, розпростерсь ра- на руках. Вартового не бачив.'пула десь 
меипми п ппиііпі і ..і,,,....... . цьому розцвітала іієсіів і|Десь тужили Що і::;

Людський шум вирував 
роїнні лик.шве... 1 Степан рап­
том ііздибішсі, па крилах. Шуг­
нув її далі туди, де пахло жн- 
тами, лугами. Ще пахло там 
'іухом мужицьким...

Як в калейдоскопі 
місто і ІІНІКЛО. 
іавсь н мальовничі 
просторії. Знов 
серце як їлакаїїа і

думка ноі ішла 
да.іеііііочіїм селам;

просторам 
нк мрім

І

1»^

ЖАХЛИВІ ЗЛИДН! ЛЕРЕЖШЮТЬ 
НАШІ БРАТИ НА ЗАХ. УКРАЇНІ

Прествил — це наша тверди­
ня. Там приміщується гене­
ральний штаб нашої округи. 
Щоб не думали; що ми боїмо­
ся ■ цього, ми викликаємо 
Прествил на $35 і 8 нових пе­
редплатники. Стережіться то­
вариші, бо буде соромно, коли 
Гайленд Парк розіб’є ту твер­
диню і забере в полон 
ральний штаб округи. А коли 
так станеться, то не буде кому 
звертати уваги секретарям за 
те, що вони не тримають зв’яз­
ків з окружкомом.

Ще є в нас відділ в Блубері 
Мавнтейп. Тому, що цей від­
діл молодий і має мало членів, 
ми викликаємо його лише на 
$15 і 6 нових передплатників.

Відповідь усіх викликаних 
нами відділів ми хотіли б по­
чути на сторінках “Фарм. Жит­
тя”. Ми будемо слідкувати хто 
вийде переможцем. Берїмся, 
товариші, усі до праці, щоб 
забезпечити існування нашої 
преси.

На згаданих зборах вибрано 
також делегатів на окружні 
наради, які відбудуться в 
Гвайтло.

люче скривився.
Так, це його транспорту­

ють... Біля нього сидить полі­
цай з револьвером при боці, "ому ліси й позіхнули сонливо, 
На другій лавці куняють спів-.оглянувсь як затроєннн... Лоб

Потім сталось усе ніби в сні... 
Сидів на мураві і п’яно ди­

вивсь перед себе. Бриніли на­
тягнуті струни дороги. А да- 

конечпа. Така сама правдива,далско ,,а ш,х 0,1 ?стап’ 
' . що він спав ще минулої акоРД еа,ал01,У ’Рем-п. На- 

, . .. ’ '/'А.’ИПГЧТТЇ М.* ’ЛІТІ’П ’!•! П'ІМІїП М.’1И*/Л.

рі і слухав свистків
А втеча?,.,
І Степан посміхнувся. Де-

мошчші усмішка заграла на йо-|кі .ІІСІ1>1.
ю успіх: та у...іпш„ к-.іже Цечері.ю. Пахтіло вже ро- 

|самії її лісом. Сонце поникло, 
нк Фата Моргана і .іншн.нюі тільки накипи крн- 

Л................. ' '
постаїннш, ии> з неї взно-

""•‘агь і екріпла...
І і.........

Степан...
•'Х. І лісп ;к ви МОЇ срібло-

А навколо цвіла як на диво'гойднувся па г 
, _----- а ,ч^оіил.а, ман- па ньому якраз.

Яке ж воно чуле іі вражливе. лива, як дівка, — і..... "__ .........
От тепер обезіїладило його лункого травня свободи: Ко-.ннй

Стснапа. її він стояв ііепо-]лп
хвилину. Коли срібляться роси

розмір-

менами в повітрі і пішов обні-і 
матись з друзями...

Жііііи ж нам Стапане! 1 зі- 
ітаньсн собою па завжди!.. ■ 
Упало за ним на прощання. 
Тоді піп повернувся ще раз, 
ііі.ншв кулака і сховався за 
важкими дверима...

11 розігнули залізші двері 
пріц"іі|> поміж ними. Але дум­
ка спільноїн іііі.їіісіі між ними 
й надалі. Бо то була ідея, її яід

Ж ' ■' їж

1
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Сторона 1.
“фармерсЬке )кйтТЯ,,лЙ?ЕДА, з Листопада' і937.

Число 44.
Гаї

[о]

(о ікс аре о£ 9 Ьеіопй. Ткезе

Міліє

іп&.

КАРРЕ.

їй Сйпа(1іап (ЬіШгеп’5 Поте Ей’гі іп $раіо1АІ16Н9

ТІїе Опіагіо Сепзог

111Є

ВИКИДАЮТЬ З ФАРМИ НЕ ПОВЕЗЛО ЛЮТИМ АГЕНТАМ

до своєї хати.
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криза, Спочатку

Ііііоіііаіііаіііаіііаііівііізіііаіііаііідніоиіаіік
ііііаіііапк

■

І /

опе туіііі'зоте 
сотіпв іп.

іоисіїесі кіт оп іііе яіюикіег апсі 
заісі: “І £ее1 іііаі туау, іоо. Вві уои 
касі Ьеііег зі апсі ир. Іі ія заЕег.”

НизЬапб: — “І сіоп’і кпоту Ііег 
туєіі епои"1і уеі”.

щоб
і ті-

апсі іііе іпЕогпіаііоп аз іо іке коте 
іізсії. II із ехрееіесі, ікаі ТУІІІІІП 
а тсеек оі- зо, аіі ікіз іпЕогтаііоп 
луііі ке тасіе агаііакіе іо аі! уоиіі£ 
реоріе іп Сапасіа.

ТІїе ¥оиік Соіптіііее із поту 
Є0ПВІСІЄГІП8 а пате £оі’ Ніс. коте 
іо Еасіїііаіе іп ДеЕіпіпа ікс коте

таіпіаіп ікіз китапііагіап рго-1ікетзеїуез, 
іееі.

егз, гііїсі реаяапіз асіиаііу тагекесі 
іп Ніс і’ипегаї ргоееззіоп Ьеіііші 
2о1а’з ео££іп, апсі ікіз зрігіі ія 
еаггіесі оиі іп іке рісіпгікаііоп о£ 
кіз ргеаіпезз.

з густого
! ІІОЛС.

Апсі поту, уои тизіеіапз, зее і£ 
уои еап : 
іпзігитепіз:

8НАКЕАР0Х,
СЬООРІС,
РИАВ.

РЕВУ ПЕУОТЕИ
М7і£е: “Тке еоиріе пехі'сіоог 

Не 
кіззев Ііег еуегу ііте іксу тесі,-

АИЗІРЕВ ТО ЬАБТ МГЕЕК’З 
РІІ22ЬЕ. 

Тке апітаїз аге: 
КА1ГОАВ00, ВЕАУЕК,

і

І

і

?ЛГГг1

ІІ

І

УТеІІапсІ Рго"ге8.чіуе У о и і к 
СІиЬ Ііаз сіееісіесі іо а££і!іаіе іо ікс 
СІІУР, апсі із аізо ігуіп" іо <геі а 
сіик £огтес! іп Хіаргага Еаііз. 
Тііаі’я а £іпе зрігіі іо зіагі тт'іік, 
ХУеІІапсІ — кеер іі ир !

еизіотег еате іп апсі азкесі £ог 
Ьігсі яеесі. “8ау,” заісі іке сіегк, 
“аге уои ігуіп£ іо ріпу а ,іоке оп 
те? Вігсіз каіск £гот єй£.ч, поі 
яеей.”

аз іке оікег "гоирз іпіепсі іо іаке 
іі атуау. Іп іке топіііз о£ 8ері. 
апсі Осі. 38 пєту теткегз Ііауе 
Ьееп ваіпесі. Тке уоиіївезі егоир 
ііаз сіопе іке. Ьезі тгогк іп ікіз ііпе. 
А Ьі" Наїїотуе’еп рагіу туаз 
Ііеісі оп Заіиссіау, Осіокег ЗО іп 
іке Зскооігоот.

Тке Шіппіре^ теткегз туоиісі 
Ііке іо кпоту тукаі Тогопіо із <іо-

| Лшиьіог Кегіеи*» 
аг МАКУ КО35

Пеііо .Іипіогз!
Гіііз тсеек кав Ьееп а уегу роосі игоир.ч тесі гедпіагіу еуегу 8іт- 

уегу доосі герогіз сіау тогпіпи апсі еаггу

легко було 
цього Теслюкові. Днями 
працював на секції, 
шовній від роботи 

знов працював

роїіііеаі, есіисаііопаї, 
апсі е.----------  . . _

іке тозі рготіпепі ТкегеЕоге, Іеі

ГМ

- .......— ПУ ЗШГЧСЕК -

Мугпат Ьгапеїі казп’і вііігіесі 
ііз £а11 асііуііу аз уеі Ьиі туіік 
іке кеір о£ сот. \Уіп. РкіПіроттіск Ьизу апсі еаіія 
іксу зкоикі зооп йєі яіагіеб. Ноту ’ 
аЬоиі зоте о£ іке оікег Ьгапсіїез 
іп Аііа. герогііп" а Іііііе о£іепег? 
ЛУоп'і уои Іеі. из кпоту аЬоиі іке 
ікіп&8 уои аге сіоіп", еотгасіея?

Осіокег ЗО.
ТУІП риі оп

ИОТ 8ЕКІ0Н8

А Уоппа тап, ипс1ег£оіп;» ап 
ехатіпаііоп £ог а заіея зок, саше 
ЛЄГО88 ііііз сріезііоп, “СУІіаі із іке 
сіізіапсе о£ ікс еагік £гот іке 
вип ? Не тугоіє кіз апвтуег аз 
ЕоИотуз:

“І аіи ипаЬІе іо апзтуег аесиг- 
аіеіу, Ьиі І сіоп’і Ьєіієує іке вип 
ія пеаг епои^к іо іпіег£еге туіік 
ту ргорег ргезепіаііоп о£ іке 
яеіііпк роіпія о£ уоиг ргосіиеів і£ 
І {геі Іке л'оЬ.” Не &оі іі!

ТІоПутуоосІ із "ІУІП.Ц Уіііогіо 
Мивяоііпі, яоп о£ іке Ііаііап сііс- 
іаіог, а уегу екіїїу гесерііоп, апсі 
іі туоикі зееш, ія поі іке тозі 
£гіепс11у ріаее іп іііе туогісі £ог 
кіт. .Тке Ьгіе£ уівіі о£ Мизяоііпі 

ап іп-

туогк о£ Ьііікііп" ікс Гіпезі. ргеяя 
зегуісе £ог іке Нкгяіпіап реоріе 
іп Сапасіа, а ргеяя зегуісе £и!1у 
сіет-оіесі Іо £іігікегіпк іке ргіп- 
сіріез о£ ипііу іп іке яігиквіе £ог 
Рейсе апсі Оеіпосгасу атоп£ іке 
Нкгаіпіап реоріе іп Сапасіа.

Ткеге аге тпапу туауз іп туііісіі 
тує еап Ііеір, апсі поі опіу кеір, 
1>иі степ іакс а 1еас1іп& раті іп 
іке сагараЇ£п. Еуегу Ьгапск аий 
сіик о£ оиг Ресіегаііоп зііоикі яее 
тукаі іі сап сіо іп іке ХтоУетБег 
Ргезя Сатраі^п. Таке а еоііес- 
ііоп Іізі, ееі а зиЬясгіЬег, кауе 
уоиг Ьгапск ог сіик аггап"е а

де вигоріли 
показалося 

тра­
па 

постачаючи до- 
Д ДЛЯ ТИСЯЧІВ

іп£ кіз уізіі. Нпсіегпеаік, ііоту- 
егег, іі тт’аз цпііе а сііі'і'егепі 
іпаііег — апсі ікояе, ге.чропзікіе 
£ог кіт іп а восіаі туау. кгеаікесі 

тоге еазіег туїіеп ке 1е£і.

іп ікіз Сатраі^п туіік іііе асіиіі 
юпігасіез іп уоиг іосаіііу. Ііеір 
ікет іп іке а££аігз £ог іііе сат- 
раі"п. Ьеі из риі іііе СІІ-УЕ оп1 
Піе тар сіигіпй ікіз сатраі^п.

Уоиг асііуіііез туііі Ьгіп& 1і£е 
іпіо іііе сатраі^п. ¥оип" реоріе 
аіту'ауя Ьгіі1£ 1і£с апсі еоісіг іпіо 
111ІП&.Ч.

Ьеі из кеаг о£ уоиг тгогк іп ікіз 
сатраі"п іііги іііе Уоиііі Рогит. 
Верогі оп тукаі уоиг Ьгапск Ііаз 
сіопе ог із сіоіпії Їог оиг ргезя.

Біггар, Саск. — Хочу написати 
кілька слів про працю в нашому 
відділ ТУРФДім. Ми вже запо­
чаткували осінно-зимовиіі сезон 
організаційної праці. Освітний 
комітет упланував відбути ряд 
лекцій і в галі і по районах. Ма­
ємо відбути кожного місяця одне 
представлення і один концерт. В 
кожну суботу має відбуватися 
школа української мови і вн.чано- 
вано також'перевести багато біль-

Неге’з уегу «ГООСІ петт-я £1'0111 
Тіпнпіпз Лппіог 8ееііоп. ї ТУГОІЄ 
а еоиріе о£ тусскя адо, Ікаі І кеагсі 
Иіеу касі соПссіесІ $4.С0 £ог іііе

||[о|

( У Гвайтмавт нема організа­
ції це правда. Але там є фар- 
мери, які знають Теслюка. Во-

ЇООЇН гОМІМ
___ 3,||іаіі.аііі°іііьі||НІІІ'іІІІІ°|ь|',іі|І"і^^^1‘ІІ°іііі°1|іі1!іі°1іі1;Ціі°і!![1І1мііі'’|ііі°іііі'’|іі|°і|‘І°ІІІІ°ІІІІ"І1І1°11ІІІ^
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Аппіе 8іе£апіс1г апсі кег £гіепс1, 
Маїупоту.чкі (І сіоп’і кпоту Ііег 
£іг.чі пате) яоісі аіі іке гетаіпіп" 
іа^з апсі еоНесіес] $11.00. Тііаі’з 
£іпе тгогк. 8епс1 аіі іке пюпеу іп 
аз зооп аз роззіЬІе, соні. Аппіе 
апсі Іеі ия кпоту аіі акопі уоиг 
«Гипіог сіик туогк.

ТЬеаіге, Агі§ апнй Воокз 
. ■ о» КДV ---------

ТІїе Ноііутуоосі кізіогіапв Ііауе ікап 30,000 туогкег.ч, тіпегя, Іаког- 
геіпеа’гпаіесі ТІїе сеіекгаіесі аиііі- 
ог апсі сіерепсіег о£ фізііее, Етіїе 
2о1а.

Аііко поііііп£ сап зирріапі кіз 
іттогіаі туогсіз, іі із епсоига£Іп£ 
іо поіе іііаі іке тазіегз о£ іке 
сатега геаііхесі ікаі Ііеге туаз а 
тт’еаіік о£ іпаіегіаі іііаі еоиісі 
зигразя апуііііп" ікаі іке соазі 

расі іигпесі оиі іп іке туау о£ кія-

ІІІНДТС в МАІ11ТОБІ
В дослідів, що їх перевій

/ -

Минулої осеїні в стеііті Оре- 
гон, в Сполучених Штатах, за­
сіяно аеропланами 50,000 акрів 
трави на землях, 
ліси. Таке сіяння 
дуже успішне. Цього літа 
ва виросла в деяких місцях 
2 фіги висока, г 
бре пасовисько 
овець.

оп іііеіг 
туогк. А еотреііііоп із еаггіесі оп 
аніоні? аіі дгоирз £ог іке піее 38 
Ьаппег. Ткіз Ьаппег із цігеп 
еуегу тоїіііі іо іііе ^гоир Ікаі 
^аіпз пю.чі пєту теткегз, Іиія пюяі. 
теткегз раісі ир туіік сіие.ч, ія 
тозі рипсіиаі апб сіізеірііпесі апсі іічісііііопаї 
сіоез кезі туогк. ТІїе уоиіі"еяі ............
(їгоир туоп іке £ігзі ііте. Тііеу

Тіпнпіпз Ьоуз Ііат-е ог"апіяес1 а 
Ьгазз Ьапсі, туііііє іке "ігіз і’оппесі 
а кпііііп<ї сіик, туііісіі ія ттогк- 

іііе
10- 

туагсія зепсііп" а с!е1е"аіе іо іке 
Опі. ргоу. еоп£егепсе, аі.чо і о 
Ьиіїсі ир а Іікгагу. А ттаПрарег 
каз Ьееп іязиесі апсі $3.00 із 
р!ес1"ес1 £ог Иіе 8рапі.чіі огріїапя. 
ТІїеу ^аіпесі 1 пєту тепікег. ЛУе 
Ііке іо гесеіуе зиск герогіз.

8МАВТ

А петг сіегк тгая туогкіпв іп а 
яеесі яіоге, туїіеп а еизіотег еате 
іп, азкіпр; £ог а £іуе-сепі раска^е 
о£ роіаіо зеесіз. А£іег 1оокіп§ 
£ог ітго Ііоигз іке сіегк туєпі іо іііе яеет іо ке уегу сіет’оіесі. 
отупег апсі аякесі туїіеіііег ікеу 
касі апу роіаіо зеесіз. “МПіаі!’! МЧіу сіоп’і уои сіо ікаі?” 
ехеїаітеД іке ргоргіеіог. “Не’з 
риііііів а ітіек оп уои”. Тке пехі

іпсісрепсіепі о£ оікег Іютез ікаі'і,1ас1 Іпгпесі оиі пі іке тгау оі кіз- 
туііі Ье езіаЬІіякесІ. ііогу.

ЛУіік іке коше езіакіізкесі, ІУІіаі ІЗ уеі тоге епеоіігагіп" 
уоиііі ог<гапІ7.аііопя апсі уоипг.із ікеіг ісіеаі еаяііп" £ог ікіз рго- 
реоріе кепегаїїу аге иг^есі іо сіиеііоп. Іп ікеіг еііоісе о£ Раиі 
тгогк Ііагсіег ікап еуег ЬеЕоге іо Милі аз Етіїе 2о1а, ікеу оиісіісі

і-------- ----------------- *і.„„—а8 ехетрііііесі Ьу ІІ1І8
іпіегезііп" поіе сіигіп" іке £і!т- 
іп£ о£ іііе £ипега1 зсепея.

Оп а ресіезіаі, Ііеаресі кі&к туіік 
тетогіаі тггеаіііея апсі іііоияапсі.ч
о£ £гезк £1отгегя, тгая Иіе сазкеі

Тке Тогопіо Еаііу Віаг іп ііз зиррозесіїу еопіаіпіпй іке гетаіпз пиіез Іаіег туїіеп Аіияяоііпі Лг.

. |д]||||<.цц<.||р»ііп..ІІІІ»І111°1ІІІ«ІІІ[»1111°І
З
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МІІ

Лг. туаз аесошрапіесі Ьу 
іепяе £ее1іп" о£ каігесі.

Опе сіау іі туая аппоипеесі іііаі. 
Ііе туоикі уізіі іііе М’агпег 
Вгоікегя’ Іоі. 8о а ргоир о£ 
тугііегз зеі ир а тіпіаіиге І’піоп 
8сріаге іп £гопі о£ опе оЕ іііе 
зіа"ез, сгуіп". “Еотуп туіііі іке 
Еаяеізіз” апсі оіііег зиск “ііпро- 
Іііе” ріігазез. Апсі £і£іееп ті-

Тке топііі о£. Хоуеткег із а 
топііі іп Иіе. іііяіогу 

о£ іке огвапіхесі Нкгаіпіап реоріе 
!# іп Сапасіа. 1( ія іке топік сіиг-
кеер іі іпк туііісіі іке Нкгаіпіап туогкегз 

апсі Еагтегз, оі’йапіхесі іпіо іііеіг 
Нкгаіпіап Наког-Еагтег Маяз Ог- 
{їапігаііоп.ч, еопсіисі а і’іпапеіаі 
сігіуе Гог ікс зиррогі о£ іііеіг 1а- 
!)ог-£агтег ргезя. .

ТкгоііЕІі ікеіг яєіМєуоієсі апсі 
ипіігіп£ е££огія Ікеу кате Ьиііі а 
ргеяя зегуіее, £ог ікс Нкгаіпіап 
піаззея о£ Сапасіа туііісіі із опе о£ 
іке £огеіпояі іп іке ебиііігу. 'Іке 
“Реоріе’я Оагеііе”, £огіпеі‘1у іке 
“Нкгаіпіап Наког Хєтуя”, ія іке 
опіу Нкгаіпіап сіаїїу іп Сапасіа. 
АУеІІ іІІизігиіеЛ, Ніс Ьезі есІііеЛ 
Нкгаіпіап петузрарег оп іке Хогіїї 

__________  _________, ВНЕ- Атегісап сопііпепі, саггуіп" аг- 
ЕАЬО, М0Н8Е, МОХКЕУ, 01- ііеіез оп 

еиііигаї
_________ тугіііеп Ьу 

___ ________  "! Нкгаіпіап реоріе іп 
зреіі іііе патея о£ іііезе. геасі Ьу іііоизапсіз о£ реоріе £гот 
пІ8;_____________________ еоазі іо еоаяі. ТІїе “Гагтег’з

ВОХЕТОМВ 
ЬОЬЕС, ТВЕХ0С,

і.чяие о£ Мопсіау, 8еріетЬег 20, |о£ 2о1а, мФііс оп іке зісіеііпез 
1937, касі ікіз іо зау ге<їагс1ііі"'8І:00<і Мппі> м’аіеіііпе тт’іііі аррге- 
іііе аеііоп о£ іке Опіагіо еепяогя [еіаііоп іке ігіЬиіе раісі іо іке 
іп такіп£ беїеііопя £гот іке 8ра-."геа^ тап ке ріауесі.

8раіп”. Л¥іік кіз регіееі таке-ир апсі
4- - л

і ше важливої праці.
Цього року в нашій місцевості 

не зародило. Фармери пережи­
вають великі труднощі. Погрібно 
реліфу, який задоволив би усі ви­
моги фармерів. Але його важко 
дістати. Два радні в муніципаль­
ній раді боряться за фармерські 
інтереси. їх працю контролює 
комітет податковців. Деяким лі­
беральним агентам не подобається 
корисна для с|іармерів робота тих 
радних і вони хотіли їх збутися з 
муніципальної ради. Вони скли­
кали масовий мітинг, на який при­

їхало багато фармерів. Почало­
ся насамперед з того, що фарме- 
ри питалися хто скликав мігши- і 
в якій справі. Ліберальні агенти 
старалися накинутися на наших 
ратних тому, що нони нібито ви­
трачають багато мунішша.ияіпх 
грошей, але фармери висміяли та­
ке балакання.

Саме тоді на мітингу був інспек­
тор від реліфу і фармери стави­
ли йому багато питань. Скажу ві і 
себе, що ми фармери не поішшіі 
слухані пітшепгії) різних агсіїїїа, 
а організуватися і вибрані іо му­
ніципальної ра їй таких ратних, 
які будуть обороняти наші ііне- 
І’с'сн. Гірисутіїніі.

8АГЕВ ТО 8ТАІГО
Зідпог Миззоііпі хуаз зігашіесі 

іп а зтаїї їотуп тіне іо іііе Ьгеак- 
СІОМ’П о£ Іііз іпоіог. Не туєпі іо 
іке Іоеаі Піеаіге. ІІів ріеіпге 
еате оп іке зегееп. ЕгегуЬосІу 
гояе, Ьиі Ііе гетаіпесі зеаіесі.

[61111°]

густим лісом, а сьогодні 
пенька ні деревинки на фармі 
нема. Зі старих будинків не 
лишилося і сліду, а на їх місце 
виросли нові, вигідні для по­
треб Теслюка будинки.

Не легко було добитися
він 

а прий- 
в сіпіара; 
на своїй

сІиЬ зіагіеті. АУе яикде.чі Ніні оиг 
Ьгапсії іп Тгапзсопа аіяо &'еіз 

” і а тееііп'; о£ іііеіг 
Ьгапск зооп. (Ьеі из кпоту мііеп 
тує еап соте Потуп іо кеір уои оиі 
а Ьіі, Тгапзсопа.)

пі.чії £і!т “ТІїе Пеагі о£
“Ргот а Зрапіяіі £і!т Опіагіо аззитрііоп апсі скагасіегізіісз о£ ркоіортаркесі апсі епіегіаіпесі сіиг- 

сепзогз сіеіеіесі аіі ге£егепсе іо ЕоІа, Мипі асіїпіііесі ікаі іі £ауе ’ *' ’ ’ ’ ’
ІІЇСІег апсі Миззоііпі. Ткіз із зоте-кіт а сріеег £ее1іп£ іо яіапсі Ьу 
Пііп" Ііке еспяогіп" а £і1т аЬоиі хуііііє а пищпі£іеепі аз.четЬІе раісі 
ітєіі Ьу яігікіп^ оиі аіі тепііоп о£ копог аі “кіз Ьіег”.
іке йєуіі.” Аесогсііпй іо Ііізіогу, тоге '

Ресіегаііоп, ая іі ж поту кпотгп, 
ішсі візо іке еіипіог 8ееііоп ПЕ­

РТА. АНІюикІї а 1’іще а туеек 
ія Ьу £аг іп.чп££Р’е,11 іо £и11у 8а- 
ііз£у оиг пеесіз а» Гаг ая оиг сіе- 

зігея £ог геїісііпй таііег аге еоп- 
еегпесі, іі ія пеУегіїїеІезз СІОІИ" 
'їгеаі \уогк іп' га11уіп£ ііте уоиив 
іеоріе о£ Екгаіпіап огіціп іпіо а 
тоуеіпепі £ог Рйаае, Ргееііот апсі 
Рго£і'Є88, £ог а Ьйііег 1і£е £ог іііе 
уоипг реоріе. Тіігоир'к ікезе ра^ея 
іііс Ьгапсіїез о£ оиг Ресіегаііоп, 
Ьоік іп іііе сіііеЗ йпсі Піе еоиііігу- 
зісіе, кеер еопі'асі туіііі еаеіі оіііег, 
ехсііаііде іііеіг ’екрегіепсез, Ьу Зоеіаі £ог ііііз ригрозе. Соорегаіе 
герогііп" оп ікеіг асііуіїіея, еіе. 
Тіїги ікезе ра^ея м-е асс|иаіііі 
ііипсігесія о£ пе\У реоріе туіііі оиг 
огйяпіхаііоп, туіііі оііг {»геаі піоує- 
тепі. Аге ііоі ікезе ра^ез о£ 

зеіепііі’іс іоріс.ч, ргеаі уаіие іо ия? Уе.ч, іііеу аге.
............ ..........\ ‘ ’из сіо оиг яііаге іп 

Сапасіа, іі ія іііе КоуетЬег Ргезя Сатраі^п іо 
аяяиге £игікег іззіїапсе апсі вготуііі 
о£ ікезе рарегз апсі оиг ¥ои(1і 
Рогііт іп ікет. Ьеі из ііеір іііе 
асініі еотгасіез, оиг £аікегз апсі

Ьі£е’ ’ ія іііе тозі рориіаг ІЛсгаі- 
піап туеекіу £ог іке Нкгаіпіап
Еагтегз іп Сапасіа. ТІїеяе рарегз тоікегз, еаггу Ьп іііе туопсІегЕиі 
"іує а еоггесі іпіегргеіаііоп о£ 
ргезепі сіау туогісі еуепіз.

Іі ія £ог ікезе ітуо рарегз іііаі 
ікіз уеаг іп КоуетЬег, ая іп іке 
уеагз ЬеЕоге, а Еіпапеіаі сігіуе 
туііі Ье сопсіиеіесі. Ргопі еоазі іо 
еоазі, іп іііе тозі оиііуіп^ сЗіз- 
ігіеіз, туііеге Нкгаіпіап реоріе аге 
опіу іо Ье Еоипсі, пюпеу туііі Ье 
гаізесі апсі зиЬзегірііопз еоііееіесі 
£ог Иіе “Реоріе’я Сахеііе” апсі 
іііе “Рагтег'з ЬіЕе”.

Л¥е уоип" реоріе о£ Нкгаіпіап 
огідіп, ог^апіхесі іп іке СН-¥Р, 
Ьеіп£ ап іпіе"га1 раті о£ Іке 
Нкгаіпіап Мазз Ог^апіхаііопз апсі 

Тке ргоргіеіог о£ Іке ріаее іке рго"геязіуе шоуетепі о£ Іке 
соипігу ая а туітоіє, яіюиісі £Іус 
оиг Ііеіріп" ііапсі іо оиг асіиіі 
еотгасіез іп саггуіп" ііітоїщіі сегпіп£ Іке коизіп'е о£ іке екіїйгеп 
зиеееязЕиІІу іке йгіує £ог іііе 
ргеяя іп МоуетЬег, кпотуп ая 
МоуешЬег Ргеяя Сатраі"іі.

Іп Ьоііі ікезе рарег.ч, тує, іііе 
уоипд реоріе, кауе оиг ра^ез — 
Тке ¥оиік Котите. Тііезе ра^ез 
^егуе туєіі оиг уоиііі огвапізаііоп 
— Тііе СапаДіап Нкгаіпіап ¥оиік

кому. Треба зорганізувати 
фармерів на допомогу Теслю­
кові. Він повинен дістати реліф 
від муніципалу, повинен мати 
також і мешкання. Кожний по­
винен станути в обороні Те­
слюка, допомогти йому доби­
тися реліфу. Ніхто не знає, іцо 
його чекає завтра. Організова- 

слюк підбадьорений вертався 110 можна добитися допомоги.

В. Істйк.

ТІїе ¥оиі1і Соіптіііее іо Лісі 
8раіп аппоипеез іііаі Ніе £ігзі 
Сапасііап еіііїсігеп’я коте кав 
Ьееп еяіаЬІіякесІ. іп 8раіп. Тке 
коте, еяіаЬІіякесІ іо Іюизе 
ітгепіу скікігепріія поту коизіїщ 
£і£іу еііікігеп, ечиірресі іо ргот-ісіе 
іке сЬікІгеп туіііі аіі есіисаііопаї, 
геегеаііопаї апсі оікег пеесіз.

Масіе роззіЬІе Ьу іііе туопсІегЕиі 
зиррогі о£ іке Сапасііап уоип£ 
реоріе, іке копа# із еяіаЬІіякесІ 
пеаг Вагсеїопаі с'ТІїе Сапасііап 
¥оиік Соіптіііее і’з апхіоизіу 
туаіііпе £ог аіі рагііеиіаг.ч еоп-

го уряду у Вінніпегу, думав тут^ 
знайти справедливість, але тут. 
навіть не вислухали його. — Це 
не наша справа, — сказали, і ни повинні допомогти старень- 
відіслали з нічим. Ходив голо­
дний по місті, не мав де пере­
ночувати.

— Організації в нас нема, — 
справедливо жалівся Теслюк в 
редакції “Фарм, Життя”, де він 
зайшов шукати поради, — ор­
ганізації, яка обстала б за бід­
ним. Вислухавши поради, Те-

I Ьеі а Іоі. о£ уоп аге туопсіег- 
іп£ туїіаі 'ХТ'ітшіред- бипіогя аге 
с1оіп£. Гігзі о£ аіі, іііегс аге Еіує 
Егоирз — Зє'туіп", соокіп" зіатр 
соПееііп", паіиге .чіисіу апсі іііе 
уоип{геяі. іо туііісіі аіі тетЬсгз ир

Стефана Теслюка у Гвайт­
мавт усі знають. Живе він я- 
ких три милі на південь від 
Гвайтмавт. Кожного ранку йо­
го можна бачити на господар­
стві, чи то колб худоби, чи ко­
ло поля.

Невеликий ростом, спокійної 
вдачі він, як і багато фармерів, 
не мав спокійної години. Усе 
чогось недоставало. Тяжкою він 
працею через довгі години ду- фармі до пізпої ночі. Ранепь- 
мав покрити нестачі і зажити 
спокійним життям.

Степан колись працював в 
сіпіара па станції. Не легко 
і там було. Завжди над голо­
вою стояв наставник, дивився 
в 
годину треба було вставати, 
на годину лишати роботу. -- 
Життя, як при війську, жа­
лівся пераз Степан, 
працював на секції, а що він 
був ощадний, і невибагливий, 
не було надзвичайного випад­
ку, майже ніколи не хворів, 
йому вдалося зложити кілька 
соток доларів на лиху іоднпу.

Надокучило працювати на 
секції. Задумав купити фарму, фармі. Треба рільничої 
щоб бути своїм паном на своїй 
землі, як це пін нера.і гоїюрпв 
з жінкою. Куплю землю, а 
це ліпше як гроші. Земля зав­
жди мас вартість, а до того 
нона паша корми гелька, пере­
копував ній жінку.

Купив 53 акри. Це та сама 
земля, на якій віч чіе й ч.о- 
іодні меінкаї'- Алу не не іа зе­
мля. Піхто не пізнав би її те­
пер. Тоді вона була поросла

ко, як тільки переспівали пер­
ші півні, Теслюк вже був на но­
гах, брав сокиру в руки і йшов 
на свою фарму та завдавав нею 
смертельного удару предко­
вічним деревам. Ще досвіта 

руки і підганяв до праці. На розносився тріскіт падаючого 
дерева.

Немало праці треба було до- 
ложити, щоб з густого лісп 

1!) років зробити урожайне поле. Не­
даром сьогодні скаржиться 
Степан па біль в крижах. Не 
даром сьогодні руки, та ноги 
болять, не даром “руматне” до­
кучає Степанові.

Гроші, які заробляв па сек­
ції, зуживав на потреби на 

. і маши­
нерії, коней, корів. Хвалити 
бога грошики приходи,пі, а ку­
пувати за готові гроші завжди 
було де. Коли ж навіть 
було зазнчитисн то Степан 
жди мав “добре ім’я”.

Підрослії діти і допомагали 
у праці. Ішло, і иівалосн, не­
погано. Виглядаїо, що буде 
Яібе Іііеченші на старі літа. Д- 
ле...

І Іриіііпла

Степан тягнув ще сяк-так. Пра­
цював, поки сили трималися. 
А тих сил вже багато не було. 
Бо де ж їх набрати на шостій 
десятці? Вичерпалися. Завинив 
Степан за податок за три роки 
і ранньої весни 1936 року його 
землю продали за податок. 
Продали, як він довідався за 
$?60.84. Продали не питаючи- 
ся його, не сказали навіть ні­
чого про подаж. Він же запла­
тив за ту землю $900 і вложив 
25 років праці. Хто має право 
продати землю, яку своїм га­
рячим потом зрошував Степан 
кожного дня, доглядав її, об­
робляв, виполював, камінчики 
визбирував? Хто має право си­
лою викидати тепер Степана з 
[}010 хати? Він же побудував 
її, кожний цьвях йому знайо­
мий, кожна дощішка...

1 н грудні цього року Степа­
нові скажуть забратися з його 
власної хати. 25 років попа бу­
ла його, а тепер...
; Пішов до муніципалу, і 
дали ре.ііф. в муиіцппалі 
сміялн його, Реліфу не дали. 
Прийшов до нропінціонально-

йгоее ир, пейііег МТІІЄГ8 пог <1І- 
гесіог М'еге оп каші іо "гееі кіш.

Оп іііе зигЕасе аіі іеа.ч еаїш, 
м’іііі риЬІіеііу теп зееіп.г іііаі 
іке Ііаііап уієііог и-аз іпіеїл іем есі.

Ікч'тмищ Б‘ К>. Цеі1 МІСТ( збП°ваннй понад ріку Фрейзер у Ніо
“у юі в посип й 1 а В,ЛКР''Т"П ,9 листопада прем’єром Патуло. Кош? Його
пудовії вниоснть в мільйонів доларів. Він побудований 200 фітів високо над рікою.

■\^іппіре£ Ьгапск ііасі а зпесевз-
£иі тетЬегвкір Кеипіоп ікіз ггеек іп" 8р1епі1і<11у. Мопеу ігот 
ііі мФігік аЬоиі 200 уоііп" реоріе с!і££егепі яоеіаі аЕЕаігз тгіїі "о 
ігеге ргезепі. Ве8І<1е8 а £і1т апсі 
і'е£ге8ІітепІ8 апсі <1апеіп" Магу 
Козз іуа.ч еіееіесі іке еапсіісіаіе 
£ог Мапііока £ог іке СП¥Г Ха- 
ііопаї Рорціагііу Сопіезі, іо Ье 
ііекі іп Еее. Х¥е йоре уои соте 
оиі іііе іуіппєг Магу! (Оиг N0 
туііі аіі "іує уои іііеіг уоіез.)

Оиг N0 Баз Ьееп Ьизу ікіз 
тгеек-епсі кокііп" а сіапсе іп Еазі 
Кікіопап. Оиг уоигі" еотгасіез 
іп Е. КіШопап зііоиісі "еі іоеєііієг 
апсі ІЮІСІ аЕЕаігз оп ікеіг оіуп, 
аші аЬоуе аіі £еі ікеіг оіуп

ЯисІЬигу Ііазп’і іугіїіеп £ог а 
1оіі"ііте Ьиі доосі ігогк іуаз Ьеіпз 
сіопе фті |]1е вате. Еіує пєту 
теткегз ігеге раіпесі Ьесаизе іп- 
ісгезііпр: іуогк Ііке зеїуіпй апсі 

__ ІЛсгаііііап сіапсез із іакеп ир. А
Наїіоіуе’еп рагіу іуаз Ііекі оп

Іп Хоуеткег іііеу туііі кауе іо туогіс Ііагсі іо 
а еопсегі £ог Иіе

¥оиік Еопіт. А¥е Ііке іо ге.ееіус 
зиск герогіз, ВисІЬигу. 
тоге о£іеп.

треба Чарлі Карнер, в Вреидоні, Май., 
инказуетьси, що п Мані Гобі є 
МОЖ.ІНВОЄГІ для нродукунашш 
ишатеу. Рос.іпцц иінаїд-у, які 
Карнер носа цін минулої весни 
на еноїй фармі, да.щ Л\ же до- 
<’Рі рец штатну Роелінш ш(ро- 
‘■•'Ш на 18 цалів до 2 фіш у 1Ш. 
еочіїні.

Новозбудований міст
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МАРШРУТ РАДЯНСЬКИХ ФІЛЬМІВ 57

8ЇЗ.

вечора,

висвітлюватиметься

(5)

Ж
ІШ-

I РЕНТ ДІР —

• л-

ДАЛЬШІ РОЗШУКИ
ЗА ЛЕВАНЕНСЬКИМ 

60 БАГАТО РОДИН КОНТРО­
ЛЮЮТЬ СПОЛ. ШТАТИ

МУССОЛІНІ ЗА ПОВЕРНЕННЯ 
КОЛОНІЙ НІМЕЧЧИНІ

МОРДЕРСТВО В НАСЛІДОК 
ТАЄМНОГО ПОДРУЖЖЯ

ПІСЛЯ ДОВГОЇ РОЗЛУКИ ВІДНАЙШОВ 
СВОЮ РОДИНУ 

одружився 
тому. Брат

53
54
55

42
43
44
45
46

СПИС КНИЖОК МАНДРІВНОЇ
БІБЛІОТЕКИ 

21
22

Ялівки вибрані---------------------- - -----
Ялівки добрі------------------------- ------
Ялівки середні (мідіюм)-------- 1-----
Ялівки звичайні (комон) -------і--—

Телята годовані вибрані--------- .------
Телята годовані добрі ------------ ------
Телята годовані середні (мідіюм)-----
Телята молочні ("віл")
Телята молочні — звичайні і середні

Корови добрі (гуд)------------ —
Корови середні (мідіюм) —
Корови звичайні (комон) ------- -
Корови худі (кенерс і катере) 

від 
від 
від 
від

від 
від

від 
від 
від 
від

віл 
від 
від 
від 
від

від 
віл 
від 
від

віл 
від

від 
від 
від 
від 
від 
від 
від 
від

6.00 до
5.50 до

3.00 до
2.50 до
2.00 до
1.25 до

4.75 до
3.75 до
3.00 до
2.50 до

2.50 до
2.00 до

2.75
2.25

9.00
7.50
6.00

7.00
6.00
4.75
3.50
7.25
6.50
5.00

26 жовтня Вил’ям 
Овкр Ривер, Май., 
свіжих суниць з свого

НОГПІІІІІЩІ1 

між Кец.іас 
11 Сію.іхче- 

кросин- 
було

7.65
7.15
7.15
7.35
6.25

5.25
4.50
3.50
2.75

М.Ц., Ь.М.С.С.
ЛІКАР 1 ХІРУРГ 

29 ВопД БТгееС, Тгапзсопа.

3.75
2.75
2.25
2.00

5.00
4.75
3.00
2.00
1.50

□г. ЗозерЬ В їй тез дентист
Години від 10 рано до 6 вечора. — Вечорами на замовлення. 

Нюпе 242 — 29 Воп<1 Бігесі, — Тгапзсопа.

 

ДР. Й. А. ПИЛИПЮК ЛІКАР І ХІРУРГ
Х-Кау & Пногозсору

601 Слнлол В і. ос.. Зазкатоом. 5азк. РномЕ: Огрісс 5191: ЇЧсз. 2846 

36
37
38
39
40
41

 1.17% 1.15% 
 .51%

.49% 

.46% 

.45% 
.61

 ■61 .
.60 
.81% 
.78% 

1.79%

4.50
3.00

;Л-;''

пропала, і дочка від його дру­
гої жінки. Від неї Савка дові­
дався, що його син Іван живе в 
Пайн Фале, Ман., і має 6 дітей. 
Про першу жінку немає чутки. 
Мабуть вона вже померла.

ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ2о8.2о=(=^і...„„..
Години: 9 — 12 рано і 2— 5 пополудні — Тел.: офіс 2191; 
помешкання 98 677. — Говорю по російськії і українськії.

Число 
порядкове

1
2
4

наїхав на 
в ньому

І’ОібіІІІ його 
загпщ.іи, 
ієн і її і\ч1.

Бугаї добрі (гуд)-----
Бугаї звичайні (комон)

6.50 до 6.75
4.50 до
4.50 до
2.50 до

6.50 до
5.00 до
4.00 до
2.75 до
6.75 до
5.25 до
4.00 до
3.00 до 3.75

Ягнята весняні добрі 
Ягнята звичайні -----
Барани 
Вівці найліпші __
Вівці тяжкі
Вівці звичайні 

Яйця “А" грейд великі 34 ц. доз.; “А" ґрейд середні 32 ц.;
“Б” ґрейд 21 ц.; “С” ґрейд 17 ц.

Масло 28 центів фунт. Цукор 100-фунтовпй мішок $5.85.
Мука 98-фунтовіій мішок $4.00. Поридж 80-фунтовнй мішок §3.55.
Шкіри 7 центів фунт. Вовна від 15 до 16 центів фунт.
Сснека корінці, сухі, від 38 до 40 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

8.00 до
6.50 до
4.50 до
6.00 до 7.50
2.50 до

«ФДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, з ЛИСТОПАДА 1937. 

НАЇЗНИКІВ В КИТАЇ

ВЕОАВМУАУ САГИ 
10365—97 ЗІ., Есішопіоп, Аііа 
Український ресторан, в якому ді­
станете українські і канадські стра­
ви першої якості по нижчих цінах.

За вдоволення ручимо.

.
Чй/о"’’ ‘■"■Ч'.'С і 
566 Зсікіпк Аус..

УВАГА! ПІВНІЧНА МАПІТОБА.
Фільм "НАТАЛКА ПОЛТАВКА”, один з найкращих радянських 

фільмів, разом з радянськими додатками—"1-ГО ТРАВНЯ В МОСКВІ” 
і “ФЕСТИН ТАНКІВ” — висвітлюватимуться в —

БРОД ВЕЛ1 — в п’ятницю, 5-го листопада, о 8-ій годині вечора, 
в Брод Велі залі.

ГОДЖСОН — в суботу, 6-го листопада, о 8-Ій годині 
в Годжсон залі.

В своїй 500-сторінковій кни­
жці під назвою “60 Родин Аме­
рики”, яка вийшла з друку ми­
нулої п’ятниці,

у >.......... ■■ ■- ----------- —

і Ог. 5. Ь. МагкоуИз,
РЬопе: Ліаі 598, Азк їог 242.

або до

МаиіІоЬа Со орсгаііуо Роиіігу 
Магкеї АзяосіаНоп

402 ЬоіпЬагй ВиіШіпр;,
\Уіппірс«, ’* — Мап,

( Попер ■ дію

У СКАСУВАВ $17,000,000 ДОВГУ 
ДЛЯ САСКЕЧЕВАНУ

В загальному плані полаго­
дити довги в посушливих око­
лицях Саскечевану доміпіаль- 
ний уряд рішив минулого тиж­
ня скасувати $17,000,000 довгу, 
що йому винен саскечсваи- 
ський уряд.

На чолі нової експедиції буде 
славний радянський авіатор 
Іван Чухновський.

Сер Гюберт Вилкинс і його 
експедиція відлетить на днях з 
Вінніпегу до Арктичного кола 
провадити дальші розшуки. 
Прибувши до Вінніпегу в неді­
лю, 24 жовтня, Вилкинс зали­
шив тут аероплан для устатку­
вання його до Арктичних умов, 
а самий виїхав до Оттави набу­
ти від домініального уряду по­
трібні радіо-апарати для про­
вадження розшуків.

МАЄ 105 РОКІВ
В суботу, 9 жовтня, мре. Елі- 

за Мотз в Напінка, Мап., свят­
кувала 105-ті .роковини свого 
народження. Вона є одна з най­
старших жінок в Мапітобі.

брої якості, всупереч  
морозів з початком жовтня.

18 Сапасіа ЬіГо Виіійіпв', 
Ке8іпи, — Банк.

авторитет Китая, заявив мину­
лого четверга, що Велика Бри­
танія і Сполучені Штати Аме­
рики є вповні відповідальні за 
підтримання дев’ятидержавно- 
го договору, який гарантує ці­
лість китайської території. Ге­
нерал сказав представникові 
преси, що Японія мусить бути 
спинена у своїй скаженій агре­
сії і імперіалізмі, заки ще не за­
пізно. Спинити агресію можуть 

 
інші великі держави, коли во­

 ни підприйняли б відповідні

УВАГА! ДАРЛІНГ І ОКОЛИЦЯ.
ВЕЛИКИМ БАЗАР відбудеться 8 і 

9-го .іистопала в УРФД в Дарлінг, 
І Алта. Початок в оба дні о 1-ій ге 
липі пополудні. Програма' базару 
багата і різнородна. Будіть різні 
ірії і розрнпкн. Прпходіть самі і пе­
рекажіть споїм знайомим, щоб також 
прийшли. Де танців приграватиме 
добірна музика через оба дні.

“ГАЛОВІН” ПРИЧИНОЮ 
СМЕРТІ ХЛОПЦЯ

З пригоди на “галовій найт” 
минулої суботи в ночі загинув 
від пострілу з рушниці Гордои 
Ендерсон, 20-річний хлопець з 
Савтгей, Саск. Гордон, разом з 
іншими хлопцями, ходив того 
вечора робити різні збитки. 
Коли хлопці прийшли на по- 

в> Ідвіря Джейкоба Дама, 71 р? 
‘■•'ків, цей вистрілив в гурт. По­

стріл забив Гордона.

(Продовженії,| з 1-ої сторони).
Героізм китайських солдатів 

в обороні ШанХії’1 перед япон­
ськими ордами подивляє весь 
світ. Вони постановили боро­
нити свою країну перед диким 
чаїздом до останньої краплі 
крові. Підраховують, що від 
неділі, 21 жовтня, до кінця ми­
нулого ТИЖНЯ загинуло в обо­
роні Шанхая -поверх 452,000 
ки та й ситих с о л дат і в.

Генерал Чай Кай-ші, найви­
щий військовий і цивільний кроки проти Японії.

писатель для преси з Вол стрі­
ту, твердить, що Сполучені 
Штати Америки є контрольова­
ні і доміновані 60 найбагатши- 
ми родинами країни. “Ці роди­
ни, — пише Лундберг, — є жи­
вучим центром модерної інду-|Алта. Тут він став батьком 
стріальної олігархії, яка домі­
нує і контролює все майно та 
господарство країни”. Вони є 
дійсним урядом Спол. Штатів. 
Найпередовіші родини в спис­
ку Лундберга, що входять в 
склад цих 60 багатих родин є: 
Рокефелер, Морган, Форд, 
Гаркнес, Мелон, Вендербилт, 
Гвитпей, Дупойнт, МекКормик, 
Бейкер, Фишср і Гугенгейм. 

11
12
13 .
14 Залізна п’ята.
15 Зароб. плата, ціна й визиск.

З життя первісного чоловіка
і сучасних дикунів-

17 Зимівля на студеній-
18 3 історії соціалізму.
19 Злидні філософії-
20 3 життя тварин-

За сестрою.
Земельні права селян-

23 3 безодні моря на суходіл.
24 Загальна гігієна.
25 Звір предковічний-
26 Зникле село-
27 3 новітнього українського 

письменства.
28 Знак чотирьох-
29 Завдання спільнії молоді.
30 Зівяле листя.
31 Загроза нової імперіалістичної

’ інтервенції в СРСР-
32 Захар Беркут-
33 Земля і чоловік.
34 Завдання національно-культур­

ного будівництва-
35 Збурена тема.

З призову-
Заповіт.
Земля — куля-
Земельна реформа па Україні.
Завзятий середняк-
З новітнього українського 
письменства.
Закон про лісп УСРР- 
Злочин і злочинці. 
За десять оре- 
За радянську Україну.
Змагання-

47 Записна книжечка.
48 Здобуття Бастплії-
49 Західно-українське село в 

двійному ярмі.
50 3 ласки- родини-
51 3 філософії політики.
52 Золоті лисенята-

Земля- О. Кобиляпська-
Залісся-
Земля. Перл Бак-

56 Золотий павучою
57 3 історії царя голода.

Мапсігітепа ВіЬІіоіека
Оог. Ргііюкагй & МсОгедог 

МГіппіре£, Мап.
ХРОНІЧНЕ ЗАТВЕРДЖЕННЯ ЛІОЖЕ 

ДОВЕСТИ ДО ШЛУНКОВИХ
БОЛЯКІВ

Якщо хронічне затвердження дов­
ший час не уступає, у шлунку пінно­

го- Ірюються субстанції, які непокоять сті- 
іші шлунка і спричинюють п ньому 
болякп. Ці ж бо.тнкп, якщо їх далі 
ірцтуюгь він порені субсіаііції, з ча­
сом перетворюються в рака. Хроніч­
не затвердження найбільше причиню- 
ЄТЬСЯ ДО НСДУІІІ НІ.іупКОВПХ І КИШКО" 

_  них ткаїюк, а можучі, йоіо усунутії 
здорова праця печінки, нирок І шлун- 

 ка, яка усуне з системи кваси й ре­
човини, що спричинюють біль і се- 
рійозці наслідки.

Лік на більшість 
нони є.з паппндатіїіііі 

нпсьмепииків 
, знаний в 
і як 

у.ким вій 
свої твори. Він 
ія.

Назва книжки

З’їзд Компартії З- У- III.
З ким ви, майстри культури? 
Золоте теля-

5 Звіриною тропою- 
За більшовицьке виховання 
молоді.

8 3 румунських ломів смерти-
9 Злучені Держави.

10 Зачарована земля- 
Земля- 
Земля обітована.
Заразливі нашкурні хвороби- 
Чл.'іічпп п'ята

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ І
Коли газета йде до друку, 

Пшениця ч. 1 (тверда)
Пшениця портери ч. 1

( Пшениця портери ч. 2
Пшениця портери ч. З

'Пшениця портери ч. 4
Пшениця портери ч. 5
І Ішспиця портери ч. 6 .
Пшениця “Фід" 
Пшениця “Гарнст” ч. 1 
Пшениця “Гарпет" ч. 2
Лорум пшениця ч. 1
Лорум пшениця ч. 2

к* ' X

й . % 

,й>^Н
і. .

■ - 4 ■ •

■ Ч: ■■

ціни е такі: 
На достану в грудні - 
На достану з травні _ 
Овес найліпший ч. 2 — 
Овес число 3-----------
Овес пожива число 1  
Овес пожива ч. 2 ------
Ячмінь двогранний — 
Ячмінь шсстпграіший  
Число .3 “Сідоб.тіо" ----
Жито ч.ч. 1 і 2  
Жито число 3  
Льон число 1

УВАГА! РАНОК І ОКОЛИЦЯ
Старанням відділу ’ГУРФДім її Ра­

нок відбудетьсн в понеділок і вівто­
рок, 8 і 9-ю тпегоп.ід.і, п Морксмб 

І І'а.1, БАЗАР, на якому будуть ріші| 
гри і розрнпкн. На базарі буду її. 
дані паїороди іоіівкою і гарними 
речами. Базар підбуїіапімегьсн вечо-| 
рамп. Исіуп 25 н.

шлункових к.іо-

Етика Чай Но. 4 
сгарокрасве корінне .іікарсіво, яке 
дає скору полегшу ІІ веріае .іюдіші 
нормальне .ідоріиі'н.

Ціна §2.00. Менша давка 50 ц.
Замоп.ініїїе сьоіоиіі від: (5) 
ЕЬІК’Б ШШ» ВТОНЕ

Вох 273, Бавкаіооп, Бпзк.

Минулого тижня Петро Сав­
ка в Едмонтоні, Алта., випад­
ково віднайшов свою родину 
дісля-31 років не бачення1 її. 
Історія малася так: 1906 року 
Петро Савка виїхав шукати 
праці до Мішел, Б. К., зали­
шивши вдома, в Фреик, Алта., 
жінку і двоє малих дітей — 
Івана, 14 місяців, і Еву, 2% ро­
ків.

За тиждень, коли він повер­
нув додому, він вже не застав 
жінки і дітей — вони десь зни­
кли. Він нічого не чув від них 
від тоді, аж минулого тижня. 
Що сталося з його жінкою, пе- 

Фердинанд відомо. Дітей вона залишила 
в закладі в Ст. Боніфейс, Ман. 
Звідти Іван втік, коли мав 14 
років. Його сестра, Ева, стала 
сестрицею. ■'

В міжчасі Петро Савка, їхній 
батько одружився вдруге і 
став до праці в майнах в Брул,

і ще 
трьох дітей. 1933 року померла 
його друга жінка. Троє дітей 
від неї він віддав до закладу в 
Едмонтоні. І тут, в Едмонтоні, 
минулого тижня випадково зу­
стрілися в госпіталі дочка Сав- 
ки, Ева, від першої жінки, що

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і отовщення------------------- від 2.50 до
Ялівки на отовщення від 2.00 до
Дійні корови -------------------------------------------від 2000 до 45.00

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкоиу 
Свині тяжкі _____
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 

КУПУЙТЕ різного рода будь 
ВЕЛЬНИП МАТЕРІАЛ 1 ФАРБУ.

В нас також є “ГАРДВЕР", ВУГІЛ­
ЛЯ і складові частішії упряжу. 
Ціни умірковані і добра обслуга. 
АІ-ВЕНТА ЦОМВЕН СО.. 1_ТО..

Аі.та.

ДОМАГАЄТЬСЯ ВІДШКОДУ­
ВАННЯ ЗА ВТРАТУ РУКИ 
Василь Межович, робітник з 

Вінніпегу, який втратив руку 
під час праці в сіснара, вніс 
позов до суду з домаганням 
від сіснарської компанії за­
платити йому $20,550.

і %І. .-3^...__________ _____ __________ ._____ .....—
Сер Гюберт Вилкінс знова вибирається своїм літаком на далеку північ, щоб далі шукати 
за загубленими радянськими льотчиками з Леваневським начелі. Вилкінс є того пере­
конання, що радянські льотчики ще живі і їх вдасться врятувати. ..Він замовив для свойо­
го літака спеціальні скі (немов великі черевики), при допомозі яких він зможе осідати 
на леду і па снігу. Ці скі спрепарував Ален Дайн (що показаний на картині), який поїде

- разом з цілою експедицією Вилкінса на північний полюс.

М. БНОКЕБ & БОМБ
— 5нопк Виоз.)
М а »» м о пп иі'пдл и 

нелитхй спліід ПЛИТ­
НИХ. ШІПІІІк ОДВІР­
КИ! і ДВГ.ГЕЦ по 
уміркопаних цінах, а 

Д поодинока і гуртим. 
^Телефонуйте 55 611

і М«'кГрі’гпр) \Л/»нмірис, Мам.

Минулої середи в Ріджайпі 
засуджено чотирьох переїж­
джаючих безробітних па два 
тижні тюрми кожного за те, 
що вони з’їли обід в р , _..і 
і не заплатили за нього, бо не 
мали чим.

І > ****** ♦
IX _______ ,«ії-тчп ♦

Чотири великі радянські ае­
роплани, відповідно устаткова­
ні до грізної полярної погоди, 
відлетіли минулого четверга з 
Москви в Арктичне коло про­
вадити розшуки за Леванев­
ським і .його 5 товаришами,

ТРАГЕДІЯ НА КРОСИНГУ

Мину.іпі п’і і пиці 
Тиїїіт, щіі курсує 
Сні і і Міііисаио ііс 
них Иігаї.іх 
і у па аигобуї', 
іюнііо егу їснгін і . 
па куски. ’’ сг\ їси гін 
а 21 були ранені. Сі у 
• іч п аіпчніусі на ги лпліній ріл 
іііі\ фанріїк і иі ицчіі мені її 
М сіиччі Сіп і, Лііоиа.

ПОТРІБНО АГЕНТІВ 
збирати шкіри до иішрави на гар­
неє. ремінь, лейси. Сировець і 
ропд. За дальшими іпфор.маціпміі 
пишіть до:

ХОККТОИ ТА№ЧЕНУ СО. 
Уопктом. 5лзк.

ПОМЕР ГОЛОВНИЙ СУДДЯ 
МАНІТОБСЬКОГО СУДУ 

В четвер рано, 28 жовтня, 
Вінніпегу помер головний суд­
дя Мекдоланд на 80-му році 
свого життя. Він був головним 

І суддею манітобського “кінгс 
Ібенч”. З легальною і судовою 
роботою він був зв’язаний че­
рез 55 років свого життя.

ПОВЕРХ 1,000 ОСІБ ЗАГИНУ­
ЛО В ЗЛИВІ В СИРІЇ 

Поверх 1,000 осіб втратили 
життя, а 15,000 залишилися 
без дах}' над головою в наслі­
док великої зливи, яка наві­
стила Сирію минулої суботи. 
Виступивша вода з рік знищи­
ла цілковито десятки сіл. Шко- Лундберг, бувший фінансовий 
іа в майні буде сягати до сот- 

. ки 
які загубилися там 13 серпня.!

СУНИЦІ В ЖОВТНІ
Болс, 

, назбирав 
свіжих суниць з свого города. 

ресторані І Суниці, звідомляє він, були до- 
,гп Аг. це І брої якості, всупереч великих

 

■ АЬВЕКТА ТАММЕКУ ■ 
Приміщень на 6125—129 АХ/Е. 
Стокярд дорозі, N01101 Єомонтон. 
при Форт Трейл Асисятл 
Гзрбарі ременю па упряж і леПси, 
сероиещ. і ропбін. Найнижчі ці­

ни. Український управитель.
ііншііь по цінник.

ПРОДАВАЙТЕ СВІЙ ДРІБ 
ПРИГОТОВАНИЙ

ч Ніші на ікиніїй ірій низькі. Дро­
бу и Маиіинїі і Саскечсііпііі буде 
нього року менше, як рік тому. 
ІІрін'ііекіїииіиЙ ринок на нриїоги­
наний іріб буде пишнії.

Продуценіїї можні, отримані 
іі.ійинщу ціну за свій дріб, якщо 
попи про ціваїїімт її. Попі пршото- 
п.ііііііі через По.тірі Пуле.

За дальшими іпформаціями 
иіііь до:

Базкаісіюмщп Роикгу Рооі ІЛ

ПОМЕР ПИСЬМЕННИК 
ГОРДОН

В суботу пополудні в Мисе- 
рі'кордія госпіталю у Вінніпегу 
іомер один з пайвидатіїіших 

канадських инсі.меншікіи др. 
С. В. Гордіш, знаний в літера­
турному світі як “Релф Ко- 
иор", ім’я, яким він иідипсув.пі 

мав 71 рік жит-

Сумпою трагедією закінчив­
ся “медовий місяць” для двоє 
молодих людей в Ізабела, 
Май., коли у вівторок, 26 жов­
тня, Артур Рос, 28 років, заги­
нув від кулі з рук брата своєї 
жінки, з якою він 
тільки два тижні , ,
його жінки, Джан Кларк, 24 ро­
ки, допустився цього страшно­
го вчинку тому, що Рос одру­
жився з його сестрою таємно, 
без відома матері. Побувши 2 
тижні на “медовому, місяці”, 
Рос повернув до родичів жінки 
в Ізабела. Тут його вбив Джан 
Кларк, його щвагер. Кларка а- 
рештоваїю і обвинувачено в 
чордсрстві. Розправу проти 
нього підложено до 4 листопа- 
іа.

1.38 Я 
1,38% 
1.32% 
1.14% 
1.06% 
1.02% 
.97% 
.72% 

1.15% 
1.12%

_ .93% |

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги ------
Бики добрі _______________________
Бики середні (мідіюм)--------- --—'■--------
Бики звичайні (комон) -----------------------
Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги-----------
Бики добрі  
Бики середні (мідіюм)-----------------------

 Бики звичайні (комои) -----------------------

УВАГА! САСКЕЧЕВАН.
Радянський фільм "НАТАЛКА ПОЛТАВКА” 

в таких місцевостях і такому порядку:
СТОРДЖИС — в четвер, 4-го листопада.
ГАЄС — в п’ятницю, 5-го листопада.
ПІ’ІСВИЛ ПАРКВІО — в суботу, 6-го листопада.
ПРИТ1В1О — в неділю, 7-го листопада.
ГА1ІІМУП — в четвер, 4-го листопада.
КЛГ.ЧКОНСЬКІ — її п'ятницю, 5-го листопада.
ПАРК РОЯЛ — її суботу, 6-го листопада.
ГЛЕСЛИН — в понеділок, 8-го листопада.
КЕ1ЮРА — її понеділок, 8-го листопада.
ГОРЛИЦ — у вівторок, 9 і о листопада.
РАЙП — в середу, 10-го листопада.
СТОРНОВЕЙ — в четвер, 11-го листопада.
РАКСТОН — її іі'ятіінию, 12-ні листопада.
КАЛДГ.Р — н суботу, 13-го листопада.
СТОПІ КІЧК — в неділю, 14-іо листопада.
ТЮДОР — в понеділок, ІБ-го листопада.
КИЧИІІ — у вівторок, 16-го листопада.
І ИСДІ ПЛ — в середу, 17-іо листопада.
КІЛИІІІІ ІОН — в четвер, 18-іо листопада.
ІІПіЛИІІ — в іі’іпііиіііо, 19 іо листопади.
ПОІ'КІОПАИІІ — н суботу, 20-ІО листопада.
І АЙ ТОР —• п неділю, 21 ні листопада.' 
Піке. -— в понеділок, 22 іо листопада.

* * *
Фільм "ІІАЗАР СГОДОЛЯ"" шісііііліоваїїіметьсн її — 
МГДОВ ЛІ ПК — у вівторок, В-іо листопада.
СІ ПІН ВАЛБОРГ — н середу, 10 го листопада. 
НОРІ Б1 ГЛФОРД — и чеіііер, П-іо лііетоііа'іа. 
ГРІ.ПГ ДІР — п іі'нтііицю, 12 іо .пісіошті.

ПЕС З’ЇВ ЧАСТИНУ ВІДРУБА­
НОГО ПАЛЬЦЯ

Рубаючи патики минулого 
від Плом |т>іжпя, Мре. Г. Еджиигтон в Ла- 

комб, Алта., підрубала частішу 
свого пальця. Але нім вона 
змогла підняти його, щоб піти 
і ним до лікаря, малий пес, 
який був поблизько, підняв 
відрубаний палень і з’їв його..

.і Промов, іиіочи на зібранні І
своїх чориосорочпіікіп в Римі 
минулого четверга, з пагоди 
15-річноіо існування фашист­
ського режиму, прем’єр .Муссо- 
ліііі заивіиі, що Німеччині тре­
ба звернугн її колонії і біль- 
ніовп.ім шімеспі Гвропи, коли 
мир мас оуиі ціереженіін. В 
епоііі крик.ііікиі промові він в 
’віреькиіі спосіб накинувся на 
іспанський урн і. іаяв.іяіочи, 
Що фашизм переможе. Свою 

к\ иін порено ци ь в жн гтя. 
ииенлаючи .і кожним днем ноні 
сили війська на допомогу фа- 
шиє і ,їм в Іспанії.

В ЗУДАРІ АВТА З ТРОКОМ 
ЗАГУНУЛА ДІВЧИНА

Роза Віб, дочка С. С. Віба з 
Горндін, Май., загинула на мі­
сці минулої суботи вечором, 
коли трок вдарив в авто, в яко­
му вона їхала з своїм батьком 
додому н Горндін. Горндін зна­
ходиться кілька миль 
Кулі.
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